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Kallis praegune ja tulevane Tipikas!

Soovin sulle head uut ja edukat kooliaas-
tat! Suvi on lennanud mööda uskumatult 
kiiresti ja uued väljakutsed koputavad 
juba uksele. Nagu ka sinu jaoks, oli minu 
suvi täis tegevusi, unustamatuid mäles-
tusi ning kõik see möödus silmapilkselt. 

Eelmisel aastal sai minust meie kalli 
tudengiajakirja peatoimetaja ning üks 
minu suurimatest eesmärkideks oli 
muuta Studioosus lähedasemaks ka 
meie välisüliõpilastele. Seetõttu nagu 
ka eelmisel aastal, võid kohata Studioo-
suses ka paari inglisekeelset artiklit.

Loodan, et ka sinul oli mõnus suvi ning 
soovin sulle veelkord, kallis Tipikas, tead-
misterohket uut kooliaastat. Selleks, et 
võtta ülikoolielust maksimumi võta osa 
erinevate tudengiorganisatsioonide või 
üliõpilaskogude tegevusest. Just nende 
kohta saad lähemalt lugeda ka selles aja-
kirjas.

Samuti hoia pilk peal meie sotsiaalmeedia 
kanalitel, et mitte maha magada huvita-
vaid leide. 

      juulius_tipikas 
      juulius_tipikas
 
Brigitta Uibo 
Peatoimetaja
 
Dear current and future Tipikas,
 
I wish you a happy and successful 
new school year! Summer has flown 
by incredibly fast, and new challen-
ges are already knocking at the door. 
Just like yours, my summer was filled 
with activities, unforgettable memories, 
and it all passed in the blink of an eye.
 
Last year, I became the editor-in-chief 
of our beloved student magazine  
Studioosus, and one of my biggest 
goals was to make it more accessible 

to our international students as well. I hope you had a ple-
asant summer, and I want to wish you once again, dear 
Tipikas, a knowledge-filled new school year. To make the 
most of your university life, I encourage you to participate in 
various student organizations and student councils. You can 
find more information about them in this magazine as well.
Also, keep an eye on our social media channels so you don’t 
miss out on interesting discoveries. 

      juulius_tipikas 
      juulius_tipikas
 
Brigitta Uibo 
Editor-in-chief
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REKTORI PÖÖRDUMINE

Head esmakursuslased!
Lugupeetud tudengid!

On kummaline mõelda, et ajast, mil ise üli-
kooli astusin, on möödas juba neli aasta- 
kümmet. Neli pikka, huvitavat, intrigeeri-
vat, eesmärkide ja ka saavutuste rohket 
aastakümmet teaduses ja ülikoolides. 
Ning mul pole olnud igav! Korrakski pole 
ma mõelnud loobuda, mõnele teisele alale 
siirduda, kogutud teadmiskapitali ehk 
hoopis suuremaks sissetulekuks vahe-
tada.

Just seetõttu julgen ma täna teie poole 
pöörduda otsekui sõber. Selline sõber, 
kes on käinud sama teed, keda on kan-
nustanud samad sihid ja kimbutanud 
sarnased raskused. Samas mõistan, et 
paljudega teist on mu vanusevahe juba 
kaks põlvkonda. Või siis tervelt kaks põlv-
konda, mille võrra ma olen enam teadmisi 
ja kogemusi kogunud ning neid tarkuseks 
üldistanud.

Milles seisneb siis see tarkus, mida on tõeliselt väärt koguda? 
Selline, mis on värske ja arenguvõimeline igal ajahetkel. 
Selline, mis otsib uusi teid, täiendavaid võimalusi, praktilisi 
rakendusi – aga võibolla et isegi uusi vastuväiteid. Tunnistan, 
et teel, mida olen käinud, kohtab harva tõelisi päralejõudmisi. 
Aga see-eest on teadmiste rajal käimine ise nauditav. See on 
otsekui pikamaajooks, mida joostakse kiirjooksu tempoga. 

Muidugi tuleb joostes kujutada end ka finišisse jõudmas – vastasel 
korral ei jaksaks me kuigi kaua vastu pidada. Aga ükski finiš, 
olgu või kuldne, ei tohiks muuta meid staariks, kes teab ja arvab. 
Vastupidi, iga saavutus, iga tõeline võit peaks muutma meid 
veel innukamateks, janusemateks. Üks võit peab andma maigu 
sellest, mismoodi maitseb järgmine.
 
Teie teekond aga kujuneb ehk põnevamaks ja vaheldus- 
rikkamaks kui minu oma. Võibolla polegi Te see, kes vahetult 
gümnaasiumi lõpetades ülikooli tulite. Võibolla olete Te see töös 
kogenud tudeng, kes teab täpselt, mida Tallinna Tehnikaülikoolist 
saada soovib. Kui jah, siis selliseid õppijaid on ülikoolile väga 
vaja – teistsuguse vaate oma pingutusele saavad Teie vaadete ja 
soovide näol nii kaastudengid kui ka õppejõud. 

Aastakümnetega on väga oluliselt muutunud aga ülikooli kui elu-
kestva partneri positsioon. Ülikool pole enam üks etapp elus, vaid 
sõber, kellega käiakse aeg-ajalt kohtudes kõrvuti aastakümneid, 
ehk kogu töise elu. Viimane tähendab muidugi, et me mõlemad 
peame arenema, teie küsijate ja meie vastajatena.

Soovin, et alustaksime sellise partnerlusega juba praegu. 
Sõlmime niisugused sidemed, mis ei lõpe diplomiga, mis tegeli-
kult ei lõpegi. Selline suhe on ülikoolile suur au ja suur vastutus. 
„Mida uut te siin vahepeal olete leidnud?“ tulete ja küsite mõne 
aasta pärast. Ning Tallinna Tehnikaülikoolis peab olema see uus 
ja huvitav – kas siis ise leitu või maailmast siia vahendatu. Sest 
mõneti oleme ju kogu maailma tehnikatarkuse vahendaja Eestis.
Tunnen uhkust, et sain võimaluse rektorina juhtida Tallinna Teh-
nikaülikooli. Olen uhke, et meie maine on tõusuteel, et meie 
nimel – olgu see siis Tallinna Tehnikaülikool, TalTech või TTÜ – 
on ühiskonnas kaalu. Et me lahendame päris elu küsimusi – või 
nagu väitis meie kevadine vastuvõtukampaania – me muudame 
maailma.

TALTECH +TALTECH +
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ÜLIÕPILASKONNA JUHATUSE 
PÖÖRDUMINE

Kallis TalTechi tudeng, loodetavasti võtsid 
enda suvest maksimumi ning oled valmis 
kohe algavaks õppeaastaks. Tallinna 
Tehnikaülikool on vaieldamatult just see 
ülikool, kus sa saad endale tipptasemel 
hariduse ning võrreldamatu tudengiakti-
vismi kogemuse. Sellel õppeaastal on sind 
ees ootamas lugematu arv üritusi, mille 
kallal terve ülikool ja meie tudengiorgani-
satsioonid pidevalt vaeva näevad, et just 
sulle pakkuda õppimise kõrvalt mõnusat 
vaheldust. 

TalTechis on tegutsemas üle 30 tudengi- 
organisatsiooni, mille vahel on sul võimalik 
valida, kust sa leiad endale sõbrad terveks 
eluks ning kust tekivad parimad ülikooli 
mälestused. Eesti kõige ägedama tuden-
gieluga ülikoolis on üle 2000 tudengi- 
aktivisti ning ka sinul on võimalus sellest 
kõigest osa võtta. Septembris toimuvad 
meie ülikooli tudengiorganisatsioonide 
infoõhtud, kus nad tutvustavad täpsemalt 
enda tegemisi. Tõesti soovitan sul leida 
selleks aega ning tutvuda mõne tudengi- 
organisatsiooniga, sest keegi ei taha 
pärast õpingute lõppu tunda, et miski jäi 
tegemata, kui võimalus osa võtta on olnud 
koguaeg. Infoõhtutega saad tutvuda juba 
lähemalt TalTechi tudengiportaali kalendris. 

Sellel õppeaastal on jätkumas ka Rektori 
Karikas, mille käigus selgub aktiivseim 
teaduskond, kes võidab endale nii au, 
kuulsuse kui ka rahalise auhinna. Iga tea-
duskonna tudengi osalus loeb, mille tõttu 
paneme ka sulle, kallis lugeja, südamele, 
et sa osaleksid Rektori Karika etappidel. 
Võistlused on tehtavad kõigi jaoks ning 
aasta jooksul on võimalik osa võtta nii 
aktiivsematest spordialadest kui ka lihtsalt 
mälumängust.
 

Kui koolisisestest üritustest ei piisa, siis Eesti Akadeemiline  
Spordiliit on aasta jooksul korraldamas kolmest etapist koosnevat 
suurimat üliõpilasi ühendavat spordiürituste sarja nimega Yli- 
sport. Sügisel toimub Ylipall, kus saad esindada TalTechi korv- 
pallis, pimevõrkpallis, pehmo jalgpallis ning rahvastepallis.  
Jaanuaris toimuvad Talimängud, Käärikule koguneb kolmeks 
päevaks 700 tudengit ja saab osaleda üle 20 spordialal, millest 
enamus toimuvad õues. Ning tudengite vaieldamatult lemmiküritus 
on siiski Suvemängud, kus kokku on osalemas üle 1800 tudengi ja 
kolme päeva jooksul toimub üle 40 ala. Sel suvel võitis TalTech üld- 
arvestuses esimese koha ning kõigi 430 Tehnikaülikooli tudengi 
osalus tõi selle võidu üle 5 aasta tagasi TalTechi!! Üks asi on 
kindel, sa pole võtnud tudengiaktivismist maksimumi, kui sa pole 
osalenud Tali- ja Suvemängudel.

Lõpetuseks soovib üliõpilasesindus sulle edukat õppeaastat ning 
veelgi meeleolukamat tudengielu kogemust. Leia kindlasti aega, 
et osaleda kõikidel sulle huvi pakkuvatel üritustel, sest just sina 
kujundad enda tulevikku TalTechis.

TALTECH +TALTECH +
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Üliõpilasesindus on ülikooli üksus, mis 
esindab meie tudengite huve koolisiseselt 
ja -väliselt. Esindus koosneb peamiselt 
tudengitest, kelle hulgas on kõikide tea-
duskondade üliõpilaste poolt demokraat-
likult valitud 15-liikmeline esinduskogu,  
üliõpilaskonna kolmeliikmeline juhatus, 
kuni kolmeliikmeline revisjonikomisjon, 
pea 20-liikmeline tegevpersonal ning 
kolmest ülikooli töötajast koosnev püsi-
personal. Lisaks neile annavad oma 
panuse paljud tublid tudengid erinevates 
otsustuskogudes ja töögruppides. 

Esinduskogusse kandideerimine toimub 
igal aastal veebruarikuus ning märtsis 
saavad ÕISi vahendusel hääletada kõik 
TalTechi tudengid enda teaduskonna kan-
didaatide poolt. Üliõpilasesindus jagab 
vastavat infot alati ka oma sotsiaalmee-
dia kanalite kaudu. Üliõpilaskonna juha-
tuse liikmed valib esinduskogu kaheks 
aastaks. Reeglina toimuvad valimised 
märtsis ning uue juhatuse liikme mandaat 
algab kolm kuud peale valituks osutumist. 
Lisaks juhatusele valib esinduskogu ka 
revisjonikomisjoni liikmed, kelle mandaat 
kestab õppeaasta lõpuni. Üliõpilasesin-
duse tegevpersonali valimised toimuvad 
vastavalt positsioonide vabanemisele. 
Personali liikmed tegelevad kindlate pro-
jektide eestvedamisega aasta või kauem. 
Suurem personalivahetus leiab aset õppe-
aasta lõpus ning kandideerimise võima-
lusest ja tingimustest teavitatakse alati 
üliõpilasesinduse infokanalite kaudu.  

Üliõpilasesindus väljastab TalTechi tuden-
gitele ISIC-kaarte. Eesti tudengid tellivad 
oma kaardi veebi teel www.minukool.ee, 
kuid saavad valida üliõpilasesinduse kon-
torisse järgi tulemise. Välistudengite taot-
lusi võetakse vastu paberkujul. Kui 

TalTechi meeneid saab soetada fuajees asuvast meenetepoest, 
siis ülikooli teklite ja sõrmuste müügiga tegeleb üliõpilasesin-
dus. Kõik teklite suurused on kohapeal olemas, tarvitseb vaid 
kontorisse sisse astuda, proovida ja saabki tekli kätte. Sõrmus-
tele tehakse grupitellimusi, tavapäraselt maikuus, et lõpetamiste 
ajaks sõrmused kätte saada. Enda tellimuse saab kontoris kirja 
panna aastaringselt! Kohapeal saab mõõta ka sõrmuse suurust.

Kõikidel tudengitel on võimalik üliõpilasesinduse kanalite kaudu 
levitada tudengielu puudutavat infot. Infot on võimalik jagada 
tudengielu nädalakirjas, infokirjas, Instagramis ning Faceboo-
kis. Info edastamiseks kirjutada info@tipikas.ee. Tudengielu 
nädalakiri koosneb lühikestest uudisnupukestest, mis koos-
nevad kuni 300 tähemärgist ja üleskutse nupust. Saadame 
välja nii ingliskeelset kui ka eestikeelset nädalakirja. Näda-
lakiri on oluline koht, kus saab tudengielu kohta infot jagada 
ja saada. Nädalakirja listiga saab liituda bit.ly/nadalakiri. 
Lisaks nädalakirjale kajastame tudengitele suunatud  
infot ja üliõpilasesinduse tegemisi Juulius Tipikas  
 
 
 
 
 
 
Suuremaid sündmusi on võimalik jagada ka tudengi- 
ajakirjas Studioosus, mis ilmub kolm korda aastas. Kui 
soovid Studioosuses oma üritust kajastada või artikleid kir-
jutada, siis kirjuta studioosus@tipikas.ee. Ülikooli peal on  
võimalik infot jagada stendide ning LCD ekraanide kaudu. 

Üliõpilasesindus korraldab mitmeid traditsioonilisi üritusi enda 
tudengkonnale. Meie jaoks on oluline hoida elus traditsioone 
ning luua tudengiellu jätkusuutlikku lisandväärtust. Enamasti 
saavad üritustest osa võtta kõik tudengid, tuleb vaid jooksvalt 
hoida silm peal meie sotsiaalmeediakanalitel või tudengipor-
taali kalendril (student.taltech.ee), et panna tähtsad kuupäevad 
endale kirja. Avalöögi orienteerumine on üks suurimaid üritusi, 
millest saab esmakursuslane juba ülikooli tulles osa võtta. Tege-
mist on ülikooli- ja tudengielu tutvustava aktiivse pärastlõunaga, 
kust saab lisaks ka esmase ülevaate TalTechi kampusest. Ava-
löögi orienteerumine on koht, kus luuakse juba esimesed sõprus-
suhted ning tutvutakse enda uute kursusekaaslastega, kellega 

GRETE VAHTER, STEN ÄRM, ENGEL-MARI MÖLDER, BRIGITTA UIBO

MIS VÕI KES ON 
ÜLIÕPILASESINDUS?

8 STUDIOOSUS

TEENUSED

JÄLGI MEID 

TUDENGIELU SUURÜRITUSED 

         juulius_tipikas            Juulius Tipikas             juulius_tipikas
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(TalTechi üliõpilasesindus) sotsiaalmeediakanalites.  
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hakatakse järgnevate aastate jooksul peaaegu igapäevaselt 
aega veetma. Samuti saab rebane tuttavaks meie ülikooli vingete 
tudengiorganisatsioonidega, kes ootavad uusi üliõpilasi väga, et 
üheskoos saata mööda unustamatud tudengiaastad. Üliõpilas- 
esindus ootab igal aastal orienteerumist pikisilmi ning näitab 
uuele tudengile, miks on meie ülikool parim valik!  

Esimesel oktoobril tähistab TalTechi üliõpilaskond suurejooneli-
selt oma sünnipäeva – sel aastal saame 103-aastaseks! Sünni- 
päeva raames korraldab üliõpilasesindus igal aastal piduliku  
vastuvõtu. Peol on kohal TalTechi töötajad, tudengiorganisatsioo-
nide esindajad ja ka teiste ülikoolide tudengkonna esindajad. 
Traditsiooniliselt kõlab vastuvõtul elav muusika, üles astuvad Tal-
Techi taidluskollektiivid ning peolt ei puudu uhke sünnipäevatort. 
Vastuvõtul jagatakse välja üliõpilaskonna teenetemärgid, mille 
näol on tegemist üliõpilaskonna suurima tunnustusavaldusega 
endistele tudengiesindajatele, kes on üliõpilasellu jätnud olulise 
jälje ning andnud märkimisväärse panuse üliõpilaskonna aren-
gusse. Aga ega sellega asi siis piirdu! Meie tudengiorganisatsioon  
Kultuuriklubi korraldab sünnipäeva raames samuti suure tudeng-
konna peo, kus saame auväärt tudengistaatust ühiselt tähistada. 

24. veebruaril on Eesti Vabariigi aastapäev ning selle raames 
korraldab üliõpilasesindus tipikate marsi Toompeale. Üliõpilased 
on alati olnud need, kes on käinud tähistamas armsa kodumaa 
sünnipäeva. Olgu väljas kasvõi jäised miinuskraadid, tudengid 
on alati kohal. Tipikad võtavad traditsioonist uhkelt osa, marssi-
des üheskoos Toompeale lippude ja laulu saatel. Hiljem lähevad 
tipikad üheskoos vanalinna pubisse, kus aastapäeva tähista-
mine jätkub. Samuti korraldab üliõpilasesindus enne Toompeale 
minekut teklipäeva, mille raames on tudengitel võimalik soodus-
hinnaga endale uhke ülikooli tekkel soetada. Lisainfo saamiseks 
jälgi kindlasti meie kanaleid!

Nagu näha, siis Vabariigi aastapäev on äärmiselt eriline aeg. Selle 
raames korraldab üliõpilasesindus iga-aastaselt Aasta Parimate 
konkursi. Tiitel on loodud eesmärgiga tunnustada üliõpilaste 
enda poolt aasta jooksul omas valdkonnas enim silma paistnud 
isikuid ja tegevusi. Avaliku tunnustuse, eeskujuks seadmise ja 
tegude väärtustamise kaudu motiveeritakse aktiivseid üliõpilasi 
ja üliõpilasorganisatsioone üha rohkem tegevusi ette võtma ja 
ellu viima. Aasta Parima tiitel omistatakse eelmise kalendriaasta 
tegude eest. Aasta Parima tiitlid jagunevad järgnevateks kate-
gooriateks: Aasta Tudeng, Aasta Tudengitegu, Aasta Tudengi- 
organisatsioon.

Üliõpilasesindus toetab tugevalt aktiivset eluviisi ning julgustab 
ülikoolipere osa võtma erinevatest spordiüritustest. Üheks suu-
rimaks meie poolt korraldatavaks ürituseks on TalTechi jooks, 
mis toimub igal aastal maikuus. Jooks toimub tavaliselt TalTechi 
spordiklubi lähedal asuvas metsas ning distantsi on võimalik 
läbida kõigil nii joostes kui ka kõndides. Osalejate vahel loosi-
takse välja väga häid auhindu ning parimaid autasustatakse 

vääriliselt ägedate sponsorite poolt. 
Tudengielu must-have üritusteks on  
Ylispordi poolt korraldatavad Üliõpilaste 
Suve- ja Talimängud. Need on Eesti suu-
rimad ja ainukesed üliõpilastele suuna-
tud spordi- ja meelelahutusüritused, mis 
toimuvad Kääriku Spordikeskuses. Kolme 
päeva jooksul pannakse tudengid proo-
vile mitmetel erinevatel spordialadel. 
Üritustel toimub traditsiooniline naiste 
mudamaadlus ja palju muud kaasahaara-
vat. Lisaks ohtrale sportimisele ootab ees 
kaks meeleolukat peoõhtut. Tõime neil 
Suvemängudel võidu koju ning hakkame 
juba varakult treenima Talimängudeks!  
 
 
 
Tudengielu on TalTechis supervahva, aga 
üliõpilasesindus tegutseb lisaks sellele ka 
ülikooli tähtsaima osaga: kõrghariduse ja 
selle kvaliteediga. Üliõpilasesinduse hari-
dusvaldkond tegeleb peamiselt tudengite 
esindamisega õppega seotud küsimustes, 
olgu selleks siis iga semestri lõpus antav 
ÕISi tagasiside, suuremad hariduspoliitili-
sed esindamised riigi tasandil või erineva-
tele keskkondadele (Moodle, ÕIS, Tuden-
giportaal) tagasiside andmine.

  
Kas teadsid, et üliõpilaste arvamused 
ja hääl on kuulda nii ülikooli juhtorgani-
tes, üle-eestiliselt kui ka rahvusvaheli-
selt? Nimelt on üheks üliõpilasesinduse  
tegevustest ka tudengite esindatuse taga-
mine. See tähendab seda, et enamikes 
ülikooli ja üle-eestilistes otsustuskogudes, 
kus arutatakse kõrghariduse ja üliõpilas-
tega seotud teemasid, on ka meie üliõpi-
lased kohal! Näidetena võib siin kindlasti 
tuua ülikooli senati koosolekud, erinevad 
kõrgharidust edendavad töögrupid nii Tal-
Techis kui ka väljaspool ning ka rahvusvahe-
liste tehnikaülikoolide võrgustike EuroTeQi 
ja Nordteki tudengiesindajate kogud. Fakt 
on see, et üliõpilaste häält on tähtis edasi 
kanda ning õnneks väärtustatakse seda 
tänasel päeval rohkem kui kunagi varem! 
 
Üliõpilasesinduse ja tudengielu 
infot leiab veebilehelt taltech.ee-> 
tudeng-> tudengielu menüüst.

KÕRGHARIDUSE KVALITEEDI  
EDENDAMINE

TUDENGITE ESINDAMINE 

TALTECH +TALTECH +



Kas oled uus tudeng, kes tahaks saada 
suurprojekti juhtimise kogemust? Oled 
hoopis sõnasepp ja tahaksid proovida 
endale teenida tasuta mitu kasti energia-
jooki? Või otsid lihtsalt uusi võimalusi ja 
oskuseid? Kõike seda ja palju muudki 
põnevat saad kogeda BESTiga liitudes!

BEST-Estonia (Board of European Students 
of Technology) on TalTechi suurim tudengi-
organisatsioon, mis koondab ülikooli 
kõikide teaduskondade tudengeid. Jääme 
hästi silma oma iseloomulike erksate siniste 
pusade, rõõmsa tuju ja aktiivsusega. Meie 
missiooniks on tudengite arendamine 
ning seda me pakume läbi turunduse, 
disaini, müügi, projektide korraldamise, 
IT, tehnika ja muu huvitava, mis aitavad 
sul end täiendada nii väljaspool eriala 
kui ka selle siseselt. Lisaks erinevatele 
arenguvõimalustele iseloomustab BESTi 
ka selle kõige ägedamad ja sõbraliku-
mad inimesed, kes teevad iga koolipäeva 
põnevaks ning on alati sinu jaoks olemas.

Mis aga iseloomustab BESTi kõige enam 
on see, et me oleme rahvusvaheline. 
Meie Eesti organisatsioon on vaid killuke 
83st teisest kohalikust BESTi grupist üle 
Euroopa. Oleme väga mitmekesised ja 
-kultuursed ning meie liikmed käivad aasta-
ringi soodsalt reisimas erinevates riikides 
nii ennast arendamas kui ka teiste rah-
vustega tutvumas. Näiteks teeme meie 
ja teised kohalikud grupid kursuseid ja 
regioonide kokkusaamisi, mis pakuvad 
väärt seltskonda ja kogemusi. Meie rahvus-
vaheline pool on suur ja lai ning igal liikmel 
on võimalus sel maastikul end valdkonna-
põhiselt veel kaugemale arendada. 

Meiega saad lähemalt tuttavaks infoõhtutel augustis ja septemb-
ris ning kõige parema sissejuhatuse BESTi annab sulle meie välja-
sõit nimega Uute MottWeekend ehk UMW. Kui sa soovid võtta 
oma ülikoolielust kõike ja teha oma tudengielu põnevaks, siis 
BEST ootab just sind, värske tudeng, meiega liituma!
               

BEST-ESTONIA

10 STUDIOOSUS

BEST-ESTONIA

BEST_ESTONIA
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Tudengivormel on koht, kus tudengil on paari aastaga võimalik 
tõusta tippinseneriks, kes on hinnatud nii Eestis kui ka välismaal! Igal 
aastal arendab meeskond maailmatasemel isejuhtiva elektrivormeli, 
mis teeb silmad ette maailma tippülikoolide tiimidele ning mille kva-
liteet avaldab muljet ka F1 inseneridele. Tule kampa ning vii koolist 
saadavad teadmised uuele tasemele!

FORMULA STUDENT TEAM TALLINN

www.FormUlastUdent.ee

FSTEAMTALLINN

TUDENG TEGUTSEB
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IT-Teaduskonna üliõpilaskogus on Sinule kõik vajalik täieliku ülikoolikogemuse saamiseks: toetav koosseis,  
ainulaadsed tutvused IT-sektoris, palju vahvaid meelelahutus- ja haridusüritusi, kõige lahedamad koosviibimi-
sed peaaegu iga nädal ning lausa kaks erinevat kontorit. 

Tule ja ole osa ITÜKist!

Kui tunned, et soovid ka osa saada meie seltskonnast ja melust, siis tule meie tutvumisõhtutele (info Facebookis)! Lisaks võid ka suvalisel hetkel meile kontorisse lennata või kirjutada Facebooki, Instagrami või meilile (info@filmiklubi.ee). Meie loominguga saad tutvuda YouTube’is

INFOTEHNOLOOGIA TEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

INFOTEHNOLOOGIA TEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

TUDENG TEGUTSEB
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Kui kuuled sõna “insener”, siis mis on 
esimene asi, mis sellega seoses pähe 
tuleb? – Kas kell 3 öösel sirkliga laua taga 
kohvitassi kõrval istuv olematute suhtlemis-
oskuste ja kollase kiivriga härra? Kui nii, 
siis jah, insener võib ta küll olla, aga ilm-
selgelt mitte INSÜKi liige. 

Meie Inseneriteaduskonna Üliõpilaskogus 
tahame pöörata vanad inseneritudengite 
stereotüübid pea peale. Tahame näidata, 
et ühe inseneritudengi teadmised ja koge-
mused ülikoolis ei pea piirduma õppe-
tööga vaid need võivad laieneda ka kau-
gematesse valdkondadesse. 

Meie INSÜKis seisame selle eest, et 
pakkuda neid võimalusi. Teeme koostööd 
suuremate ja väiksemate erialaettevõtete 
ja -liitudega, teeme hariduslikke ja seiklus-
rohkeid väljasõite ning korraldame mitme-
suguseid erialaseid suurüritusi. 

INSÜK on rohkemat, kui lihtsalt inseneri-
tudengeid ühendav organisatsioon. Me 
oleme ühtehoidev ja üksteist toetav kogu-
kond, kus ka kõige omanäolisem insener 
leiab oma koha. Meie poolt on võimalus, 
sinu teha on ettevõtmine! 

INSENERITEADUSKONNA ÜLIÕPILASKOGU

Tule infoõhtutele ürituse Inseneritudengid Soojakus raames 
neljapäeval 31.08 ja kolmapäeval 07.09 kell 18:00 ning saame 
tuttavaks!

inseneridinseneriteadUsKonna
ÜliÕPilasKoGU

TUDENG TEGUTSEB
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LÜK ehk TalTech Loodusteaduskonna Üli-
õpilaskogu ühendab loodusteaduskonna 
üliõpilasi. Meie sekka kuuluvad kõige 
lahedamad loodusteaduskonna tuden-
gid, kellega koos edendame aktiivset 
tudengielu ja esindame oma teaduskonda.

LÜK on väga mitmekülgne. Meie liikmed 
on omanäolised ja tegelevad kooli kõrvalt 
täiesti seinast seina hobidega. Meie 
seas on näiteks sportlasi, kunstnikke, 
tantsijaid, astronoomia ja astroloogia 
fänne. Meie ettevõtmistest leiab igaüks 
enda jaoks midagi, kus kaasa lüüa. Tänu 
sellele, et kõik lükikad õpivad loodustea-
duseid, ei hakka meil kunagi igav. Uued 
ja innovatiivsed ideed tulevad kiiresti ja 
alati on millestki rääkida. Tänu sellele, et 
oleme Üliõpilaskogu, saame esindada 
oma teaduskonna tudengeid ja anda 
panuse hariduse paremaks muutmisesse.

Me korraldame üritusi nii enda liikmetele 
ja loodusteaduskonnale kui ka tervele 
ülikooliperele. LÜKis on juba traditsiooniks 
saanud igakuised motivatsiooniõhtud, kus 
veedame koos aega ja turgutame väsinud 
vaimu taas virgeks. Iga-aastasel karjääri-
üritusel “Tunne oma teadust!” saavad 
loodusteaduskonna tudengid võimaluse 
külastada erialaseid ettevõtteid, kuulata 

oma eriala tippude põnevaid lugusid ning tutvuda teaduslabori-
tega. Niimoodi saab iga noor teadlane endale varakult praktika- 
või töökoha ja lõputöölabori leida ning kõik saavad kooli lõpeta-
tud (: LÜK korraldab ka TalTech ÜK+ORG Beer Pongi turniiri, kus 
tudengiaktivistid võtavad mõõtu üliõpilaste lemmikspordialal.

LÜKist leiad sõbrad, kellega koos loengutes käimine ja rühma-
tööde tegemine on parim osa päevast. Saad osaleda üritustel 
ja kaasa lüüa projektide korraldamisel, et ülikoolist veelgi enam 
teadmisi ja kogemusi ellu kaasa võtta. LÜK ootab kõiki loodus-
teadlasi oma perre, et üheskoos muuta tudengielu kõige meelde-
jäävamaks ajaks oma elus!

LOODUSTEADUSKONNA
ÜLIÕPILASKOGU

taltech_lYK

TUDENG TEGUTSEB
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Hei, värske TalTechi tudeng! Kas oled 
mõelnud, et soovid oma ülikoolielu 
õppimise kõrvalt veelgi põnevamaks muuta? 
Kui jah, siis MTÜK on õige valik. 

Meie üliõpilaskogus saab võimali-
kuks kõik. Tule korralda ja võta osa 
ägedatest üritustest. Korralduse käigus saad 
vajalikud teadmised juhtimisest kuni 
turunduseni välja. Kohtu uute inimestega, 
kellest saavad sinu pikaajalised sõbrad 
või tulevikus hoopis kolleegid. MTÜKis 
saad kokku inimestega, kellel ei puudu 
ambitsioonikus, hoolivus ega positiivsus. 

Tule meile külla kontorisse, mis asub SOC 
maja söökla vastas, garderoobi kõrval! :)

MAJANDUSTEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

taltech_mtUK

taltech maJandUs-
teadUsKonna 
ÜliÕPilasKoGU

MAJANDUSTEADUSKONNA 
ÜLIÕPILASKOGU

TUDENG TEGUTSEB
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Liitu Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise 
Naiskooriga! 

Kas oled kirglik noor, kes otsib põnevat 
laulmiskogemust? Oled jõudnud õigesse 
kohta! Tallinna Tehnikaülikooli Naiskoor 
ootab endaga liituma uusi lauljaid – ole 
sa kogenud koorilaulja või tahad proovida 
midagi uut, me tervitame kõiki viisipida-
jaid naisi vanuses 18–40 meiega ühinema! 
Esmaspäeviti ja kolmapäeviti algusega kell 
18.30 toimuvad muhedad kooriproovid, 
mida hoiavad rütmis lennukate ideedega 
noored dirigendid Karin ja Edmar Tuul. 
Naised on kirjeldanud proovides käimist 
järgmiselt: “Pole vahet kui halva tujuga 
ma kooriproovi lähen – pärast proovi 
on mul ikka alati hea tuju. See on nagu 
teraapia!” Kuid kooris laulmine ei piirdu 
ainult harjutamisega – toimuvad ühisüri-
tused ja -kontserdid sõpruskooridega üle 
Eesti, mis teevad alati südame soojaks. Uued 
sõbrad kogu eluks on siin garanteeritud. 

Kui Sinuga resoneeris kasvõi raasuke siit jutust, siis tule uute laul-
jate vastuvõtule 13. või 20. septembril (kui need ajad ei sobi, siis 
kirjuta meile ja leiame lahenduse). 

Näeme juba proovis!

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI 
AKADEEMILINE NAISKOOR

TUDENG TEGUTSEB
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Tallinna Tehnikaülikooli Kammerkoor 
tegutseb aastast 1966, seega tähistame 
see hooaeg juba 57-ndat sünnipäeva. 
Suur number toob endaga kaasa toredaid 
üritusi ja veel pikemaid traditsioone. Koor 
tegutseb ülikoolis ja koosneb põhiliselt 
üliõpilastest ja vilistlastest, aga ka kooliga 
mitte seotud toredatest lauluhuvilistest. 

Koorikaaslased näevad üksteist kaks 
korda nädalas, täpsemalt teisipäeva ja 
neljapäeva õhtuti, mil lauldakse, visatakse 
nalja ja uudistatakse üksteise tegemisi. 
Paljugi, mis mujal maailmas toimub, jääb 
kooriproovi tulles ukse taha ning proov 
viib stressirohked elumõtted mujale. 

Kuigi koori koosseis on pigem noore-
mapoolne, ei tasu elukogenud lauljatel 
heituda – koor võtab kõik avasüli vastu. 
Koorilauljaid on paljudest eri riikidest ning 
seega on suhtluskeel suures osas inglise 
keel, mis võimaldab ka välistudengitel 
kooriga ühineda. Koori peadirigent on Läti 
päritoluga võimekas tenor Rihards Zariņš 
ning abidirigent on humoorikas ja armas 
Aleksandra Bekušev. 

Koorielu ilmestame erinevate projektide, 
traditsiooniliste ühisürituste ning vahvate 
koosviibimistega. Ja seda nii Eestis kui ka 
välismaal. Eelmine hooaeg käidi Saksa-

maal Berliini Filharmoonias koos 800 teise laulja ja orkestriga 
Johannes Brahmsi "Ein Deutsches Requiemi" esitamas ning nädal 
pärast seda võeti osa XIII noorte laulupeost, mille ettelaulmisel 
saavutati I kategooria koori staatus. Samuti on käidud ja plaanis 
käia nii väliskonkurssidel kui ka väiksematel esinemistel Eestis.
Meie koorilauljad ei ole kõik professionaalsed muusikud. Inime-
sed on erinevad ja seega ka nende kogemused ja teadmised. 
Paljugi on võimalik tööga selgeks teha ja õppida ning ei tasu 
karta väljakutset. Peamine on soov laulda ja kooriga koos üritus-
test osa võtta. 

Igal aastal septembris toimuvad avatud proovid ja ettelaulmi-
sed. Avatud proovides saab natuke laulda ja küsida, kuidas elu 
Kammerkooris tegelikult välja näeb. Ettelaulmisel saab 
dirigentidega väikses ruumis noote vahetada ja niisama juttu 
puhuda.

Meie ütlus on, et meil on rohkem naisi kui meeskooril ja rohkem 
mehi kui naiskooril. Huvi ning armastus laulda on see, mis meid 
ühendab. Kui ka Sind see kõnetab, siis vähemalt korra tasub 
avatud proovi kindlasti tulla. Kui Sul on siiski veel kahtlus, kas 
tulla Kammerkoori laulma, siis tasub piiluda Kammerkoori kodu-
lehte, Facebooki ning Instagrami, kust on võimalik leida täpsemat 
infot ja pilte meie tegemistest.

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI 
KAMMERKOOR

ttU_KammerKoorwww.KammerKoor.eU tallinna 
tehniKaÜliKooli 

KammerKoor

TUDENG TEGUTSEB



Otsid juhuslikult teisipäeva ja neljapäeva 
õhtuteks tegevust ning vahel nädala-
vahetustelgi igav? Oskad mängida kas 
puhk- või löökpilli? Sulle meeldib reisida? 
Naudid uute inimestega tutvumist? Soovid 
leida vahvaid kaaslasi, et üheskoos avas-
tada midagi enneolematut ja koguda oma 
elukogemuse „seljakotti“ unustamatuid 
mälestusi? Kui vastasid enamikele neist 
küsimustest "JAH",  kutsume Sind ühinema 
Tallinna Tehnikaülikooli puhkpilliorkestriga! 

Pillimäng teeb rinna rõõmsaks! Pole vahet, 
kas kõlab ooperiaaria või mõnus funk’i-
käik, orkestri  muusikaprojektidest koos 
suurepäraste lavapartneritega saavad 
mõnusat kosutust nii mängijad kui ka kuu-
lajad! Esinema satume suurtele kontserdi-
lavadele nii Eestis kui ka festivalidele piiri 
taga. Samuti ei ole ükski „Gaudeamus“ – 
Balti üliõpilaskollektiivide ühine laulu- ja 
tantsupidu – toimunud ilma meie orkestri 
pillihelideta. Üldlaulupidudel ning noorte 
laulu- ja tantsupeolgi särame oma uhkes 
punases kuues nii rongkäigus meie ülikooli 
kollektiivide seas marssides kui ka laulu-
kaare all. Samas võib meid kohata Sinu 
kohaliku kultuurikeskuse tantsuõhtute 
lavalgi, sünnipäevaüllatusena Su naabri 
suveresidentsis või hoopiski kohviku- 
päevadel muusikaga meeleolu loomas. 
Pärast kõike seda aga vanalinnas Dubli-
neris omavahel muljeid vahetamas. Esine-
misi iga-aastaselt ja eri stiilides on vähe-
malt kümmekond ning saavutused „Eesti 
parim harrastuspuhkpilliorkester“  puhk-
pilliorkestrite mõõduvõtmisel ja nominat-
sioon „Aasta dirigent“ on ju ühist tähista-
mist igati väärt, eks?! 
 
Pole palju kollektiive, kus mängijad hooli-
mata päritolust, kogemusest, erinevatest 
erialadest-ametitest ja keeltestki saavu-

TALLINNA TEHNIKAÜLIKOOLI 
PUHKPILLIORKESTER

tavad niivõrd ühise hingamise, et seltskonda püsima on jäädud 
10–20+ aastakski! Kes meie orkestris kord mänginud, jõuab varem 
või hiljem meie juurde uuesti tagasi – kas kontserdikülalisena, 
laulupeorongkäiku lippu kandma või isegi hoolimata elupaigast 
teises riigis – ikka ja jälle uuesti tagasi ka mängijate ridadesse!
 
Meie orkester on  paljudele nagu teine perekond. Olgu me  
isiksustena nii erinevad kui tahes – ühised eesmärgid ja mees-
konnatöö toovad nauditava tulemuse ning see on megalahe!
 
Kui see kõik pole piisav põhjus meiega ühinemiseks ja soo-
viksid meie tegemistest rohkem teada, siis kiika lisa orkestri 
kodulehelt aadressil www.orkester.ee või kirjuta julgelt  
orkester@orkester.ee. Ka isikliku instrumendi puudumine ei ole 
seni liitumisel takistuseks saanud  – kui koos meiega pilli mängida 
soovid ja oled valmis tähtsamate kontsertide eel usinalt ka  
harjutama, leiame Sulle sobiva pilli ja ootame Sind  teisipäeva- ja 
neljapäeva õhtutel Mektorysse orkestriproovi igal juhul.
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TalTech Cheerleaders on Eesti esimene 
võistlus-cheerleadinguga tegelev klubi. 
Me tegutseme alates 2007. aastast ja 
meie fookuseks on tants, akrobaatika ning 
cheerleading. Esineme oma ülikooli spor-
dimeeskondade mängudel, põnevatel 
suurüritustel ja esindame Eestit suurvõist-
lustel Euroopas ja üle maailma. Meie ees-
märgiks on pidev areng ning uute välja- 
kutsete ületamine. Oleme Euroopa ja Eesti 
meistrid!

Sel sügisel stardib meie ridades kuus 
rühma, kus on võimalusi nii neidudele 
kui ka noormeestele alates 12-ndast elu-
aastast kuni nii kaua kui soovi ja jaksu on. 
TalTech Cheerleadersite rühmad jagune-
vad kahte suunda - showtants ja cheer-
leading. Showtantsu tiimidesse ootame 
neidusid, kes soovivad arendada ennast 
tantsuliselt commercial, heels, hiphop ja 
performance cheerleadingu suundades. 
Cheerleadingu tiimidesse on oodatud 
neiud ja eriti noormehed, kes tahavad 
tegeleda cheerleadingu alaga, kus kavad 
põhinevad eelkõige tõstetel ja akro-
baatilistel elementidel. Eelnev kogemus 
on kasuks, kuid ei ole vajalik. Eelkõige 
on meie jaoks oluline just soov ja julgus 
õppida. 

Jälgi meie tegemisi Instagramis. Rohkem 
infot rühmade ja liitumise kohta leiad 
meie kodulehelt.

TALTECH CHEERLEADERS

taltech_cheerleaders 

www.cheerestonia.com

TUDENG TEGUTSEB



TalTech Eesti Mereakadeemia Üliõpilaskogu 
(EMERA ÜK) on TalTech Eesti Mereakadee-
mia üliõpilaskonna aktiivseid ja innukaid 
tudengeid ühendav tudengiorganisatsioon, 
kus meie põhieesmärgiks on luua meeldiv 
tudengielu TalTech Eesti Mereakadeemias 
ning teha õppekeskkond võimalikult huvita-
vaks ning võimalusterohkeks! 

Üliõpilaskogu on pühendunud meie teadus-
konna tudengite esindamisele ning nende 
heaolu tagamisele. Soovime anda üliõpi-
lastele võimaluse osaleda erinevatel üritus-
tel ja saada lähemalt tuttavaks teiste sama 
valdkonna erialade tudengitega! Meile on 
oluline, et ülikooliaeg oleks nauditav ja 
unustamatu.

Aastal 2022 valiti just meid, TalTech 
Eesti Mereakadeemia Üliõpilaskogu,
aasta tudengiorganisatsiooniks, mille üle 
oleme äärmiselt uhked! Oleme paari aastaga 
suutnud märkimisväärselt kasvatada liik-
meskonda ning võtnud ette suuremate üri-
tuste korraldamise, turundusprojektidel kaa-
salöömise ning teaduskonna tutvustamise, 
tehes pidevat koostööd ülikooliga.

Kuigi EMERA ÜK on võrdlemisi noor üliõpi-
laskogu ja TalTech Eesti Mereakadeemia on 
üks väiksemaid teaduskondi Tallinna Teh-
nikaülikoolis, siis meie inimesed ja edulugu 
on olnud meeletu nagu tormine meri, võites 
möödunud õppeaasta kevadel meremiiliga 
teaduskondade vahelise Rektori Karika 
võistlussarja!

Igal sügisel ootame põnevusega uusi liikmeid 
osalema meie traditsioonilises Mererebaste 
Retsimises ja EMERA ÜK Tutvumisõhtul,
kuhu tasub kindlasti sõber kaasa võtta ja 
koos paariks tunniks silduda.

TALTECH EESTI MEREAKADEEMIA 
ÜLIÕPILASKOGU

Muidu oleme väga muhe ja kokkuhoidev seltskond noori, kes 
näevad üksteist nii igapäevaselt loengute vahel Kopli 101 maja peal, 
kui ka talvistel ja suvistel väljasõitudel, mainimata igakuiseid koos-
olekuid, kus on kõikidel üliõpilaskogu liikmetel võimalik sõna sekka 
öelda EMERA tudengielu või hariduse edendamise heaks!

Töötage nagu kaptenid, pidutsege nagu piraadid ning kohtume 
peagi!

20 STUDIOOSUS
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the stUdent coUncil oF taltech 
estonian maritime academY
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Filmiklubis teeme fi lme ja oleme niisama 
muhedad. 

Meie klubi on täis ägedaid inimesi, 
kes armastavad fi lmi ja uusi kogemusi. 
Eelnevaid kogemusi pole vaja, oleme 
kõik algusest õppinud. Meil on kõik 
vajalik olemas: kaamerad, arvutid ja muud 
vidinad. 

Jälgi meie tegemisi Instagramis.

TALTECH FILMIKLUBI

taltechFilmiKlUBi

TUDENG TEGUTSEB

the stUdent coUncil oF taltech 
estonian maritime academY
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Tutvu Eesti esimese tudengite juhitud 
investeerimisfondiga - TalTech Tudengi-
fondiga! TalTech Tudengifond on loodud 
selleks, et anda üliõpilastele võimalus 
sukelduda reaalsesse investeerimismaa-
ilma ning arendada oma teadmisi ja oskusi 
praktilisel tasandil. 

Mis teeb meid eriliseks? Meie liikmete kirg 
ja entusiasm! TalTech Tudengifondi aktiiv-
sed liikmed on tõeliselt ägedad - nad on 
valmis võtma riske, uurima uusi võimalusi 
ning pidevalt õppima ja arenema.

Kuidas me siis tegutseme? TalTech Tuden-
gifondi liikmetel on võimalus omandada 
praktilist kogemust reaalsete investee-
ringute tegemisel. Meie fondi meeskond 
tegeleb turuanalüüsidega, uurib potent-
siaalseid investeerimisvõimalusi, teeb 
otsuseid ning jälgib oma portfelli tulemus-
likkust. 

Lisaks praktilisele investeerimiskogemu-
sele pakume TalTech Tudengifondi liikme-
tele ainulaadset võimalust luua suhteid ja 
võrgustikke investeerimismaailma profes-
sionaalidega. 

TalTech Tudengifondi eesmärk on inves-
teerimishariduse pakkumine läbi fondi 
vara väärtuse pikaajalise kasvatamise, mis 
saavutatakse investeerides erinevatesse 
instrumentidesse. Tudengitel on võimalus 
avastada, õppida ja kasvada investeeri-
mismaailmas. Meie pidev õppimine, koge-
muste jagamine ja koostöö võimaldavad 
meil saavutada suurepäraseid tulemusi. 

TALTECH TUDENGIFOND

tUdenGiFond

taltech stUdent manaGed 
FUnd 

tUdenGiFond



TalTech Turundusklubi on väike, kuid kiirelt 
arenev tudengiorganisatsioon. Meie ees-
märgiks on pakkuda tudengitele praktilist 
kogemust ja uusi teadmisi turundusvald-
konnas ning sellele lisaks tõelist “peret”!

Meie klubis saab tudeng oma väljundi 
leida mitut moodi: korraldades koolitusi, 
motivatsiooniüritusi, tehes aktiivpromo 
linnakus, hallates nii meie enda kui ka 
ettevõtte sotsiaalmeediat ning arenda-
des koostööd teiste organisatsioonidega. 
Oleme väga avatud tudengite ideedele! 
Liikmeteks võtame vastu kõik, kellel on 
huvi meie vastu ning kes on ise aktiivne ja 
hakkaja. Oleme teinud turundust erineva-
tele tudengiorganisatsioonidele nii ülikoo-
lis kui ka ettevõtetele. Usume, et koostöö 
viib eduni ning oleme avatud uutele koos-
tööprojektidele. Meil on palju jagada ning 
ka õppida!

Meie üheks suureks ja traditsiooniliseks 
projektisarjaks on saanud Õhtu! Esimene 
Õhtu oli investeerimise kohta, kus kolm 
oma ala spetsialisti tulid rääkima investee-
rimisest, trade’imisest ning oma kogemus-
lugudest. Kuid meie nišš on turundus, 
seega mõtlesime läheneda järgmise 
Õhtuga selle nurga alt. Aprillis toimus 
esmakordselt TalTechi Turundusõhtu, mis 
oli paneeldiskussiooni vormis. Panelisti-
deks olid Bolt, Lidl, Wolt, Ballzy, GKR Trade 
ja Initiative. Õhtu koosnes kahest paneelist 
ja loosisime erinevaid vägevaid auhindu. 
Uus Õhtu on tulemas juba novembris, 
kuhu otsime just SIND!

Kui sulle meeldib turundus või soovid 
varba vette kasta, siis liitu meiega! Meil 
on traditsiooniks kolmapäeva õhtul “selg-
roogu murda” ning varajastel hommiku-

TALTECH TURUNDUSKLUBI

tundidel kebabi süüa, üheskoos fi lme vaadata ja põgenemistoast 
väljapääsu leida. Kui soovid oma tudengiaastad meeldejäävaks
teha, siis meie infotunnid on 31. augustil ja 7. septembril. 

Kohtumiseni Turundusklubis!

taltech_tUrUndUsKlUBi

TUDENG TEGUTSEB

taltech
tUrUndUsKlUBi



TiVo on kaasahaarav seltskond noori, kes 
pühenduvad keskkonnasõbralikkusele ja 
jätkusuutlikule tulevikule läbi uuendusliku 
tehnoloogia – vesinikutehnoloogia. 

Me räägime kütusest, mille tootmisel 
eraldub hapnik ning selle elektriks muun-
damisel vabaneb vaid puhas veeaur – just 
sellise puhtuse pärast see valdkond meid 
huvitabki! 

Oleme dünaamiline ja kiiresti kasvav 
vesinikuorganisatsioon Euroopas, mis 
ühendab endas kirglikke tudengeid. TiVo 
on ainulaadne Euroopas, sest ekspertide 
asemel juhivad organisatsiooni tuden-
gid! Meiega saad süveneda vesinikuvald-
konda, osaleda mitmekesistel sündmustel 
ja anda oma panus vesinikuvaldkonna 
edendamisesse. 

Kutsume kõiki tudengeid meiega liituma ja 
avastama uusi võimalusi! 

24 STUDIOOSUS
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TALTECHI VESINIKUORGANISATSIOON 

TUDENG TEGUTSEB

TARKVARAARENDUSE KLUBI LAPIKUD

Tarkvaraarenduse klubi Lapikud on  
tudengiorganisatsioon, mis ühendab 
IT-huvilisi. Lapikud on tegutsenud juba 
21 aastat ning selle aja jooksul on meie 
organisatsioonist läbi käinud sadu tore-
daid tudengeid. Lapikute uksed on avatud 
kõikide teaduskondade tudengitele, sest 
põhiline on huvi tehnoloogia vastu ja soov 
võtta meie üritustest osa.
 

Eesmärgiks on ühendada tudengeid, kes 
on huvitatud tehnoloogiast ja anda enda 
huvile kooli kõrvalt praktilist rakendust. 
Lapikutega on võimalik omandada tead-
misi ja kogemusi nii tarkvara kui ka riist-
vara alal, pakkudes läbi õppimise tuden-
gitele ja teistele klientidele arvutiremondi 
teenust või olles kaasatud organisatsiooni 
sisestesse ja välistesse projektidesse.
Need tudengid, kes soovivad vabal ajal 
lihvida oma oskusi ürituste korraldamise 
või turundamisega, on oodatud Lapikute 
ürituste- või turundustiimi. Nende tiimide 
töö lõpptulemuseks on toredad üritused 
nii Lapikutele kui ka laiemale seltskon-
nale. Meie liikmed saavad korraldada ja 
osa võtta kõikvõimalikest koolitustest, et 
ennast harida või valdkonnaga paremini 
kurssi viia. Motivatsiooni üleval hoidmi-
seks korraldame LANe, pidusid ja teisi 
üritusi ning veedame koos toredalt aega.
Mida saad SINA teha?
Meiega liituda! 
 

Kui tunned, et tahad panustada meie orga-
nisatsiooni, siis on selleks mitu valikut.
Lapikutes on neli meeskonda: Tarkvara, 
Helpdesk, Turundus ja Üritused. Võid 
liituda nende
tiimidega, kuhu hing ihkab, kasvõi mitmega 
korraga!

Tarkvaratiimiga liitudes saad praktikat, mida koolis ei pakuta. 
Lisaks saad kogenud vanemliikme käe all õppida kõike tarkva-
raga seonduvat.
Helpdeski meeskonnas on võimalik omal käel parandada ja 
komplekteerida arvutiriistvara ning teha tehnikaga palju muud 
huvitavat.
Ürituste ja turunduse tiim tegelevad vastavalt Lapikute siseüri-
tuste korraldamise ja turundamisega, lisaks ka mõne suurüritu-
sega (näiteks LAN2  ja ASI Karikas).
 
 
Kui tahad meie organisatsiooniga liituda, siis pole midagi 
karta, sest esialgset sisseelamist abistavad meie sõbrali-
kud ja toetavad mentorid. Nemad teavad juba omast käest, 
kuidas uut huvilist meie organisatsioonis koduselt tundma 
panna. Piksliks astudes saad endale oma mentori, kes vastab 
su küsimustele ja teeb su olemise võimalikult toredaks, pak-
kudes sulle tuge nii organisatsioonisiseselt kui ka ülikoolis. 
 

Meie armas ja hubane kontor asub Akadeemia tee 5 üliõpila-
selamu keldris. Samuti ootame teid infoõhtutele, mis toimuvad 
amfiteatris, TalTechi kampuse südames. Infoõhtute toimumisajad 
on veel selgumisel, kuid selleks, et neist mitte ilma jääda, tasub 
meid jälgida Instagramis @lapikud ja ka meie Lapikud Facebooki 
lehel.

MIDA ME TEEME?

MIDA SAAD SINA TEHA?

KUST MEID LEIDA?

KUIDAS MEIEGA ÜHINEDA?

laPiKUdlaPiKUd
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Oled tähele pannud, et Sind huvitab foto-
graafi a või Sulle meeldib pildile jääda? 
Kui vastasid ühele või mõlemale küsi-
musele jah, siis TTÜ Fotoklubi on midagi 
Sulle! 

Meie juures saad areneda fotograafi na, 
näha igasuguseid põnevaid kohti ning viia 
ellu oma erilisi ideid. Peale selle on meil 
sauna- ja huumorilembene seltskond, kust 
võid leida sõpru kogu eluks! 

TTÜ Fotoklubi on asutatud 2002. aastal. 
Meie põhieesmärk on ühendada foto-
graafi ahuvilisi tipikaid. Oleme avatud 
tegema koostööd nii teiste organisat-
sioonide, kogu ülikoolipere kui ka väljas-
pool ülikooli olevate huvilistega. Tege-
leme tõsiselt fotograafi a kui ühe suurima 
kunstiliigi ja silmaringi laiendava hobiga. 

Me kajastame üliõpilaselu sündmuseid, ilmutame mustvalget 
fi lmi, teeme näituseid, korraldame fotokoolitusi nii klubisiseselt 
kui ka kõigile tipikatele ning arendame erinevat liiki fotograa-
fi a oskusi.  Lisaks sellele matkame ringi ja avastame Eesti-
maa ilusaid paiku! 

Meie tegemistega saad ennast kursis hoida läbi sotsiaalmeedia 
kanalite. Piiluda võid ka Tudengimaja esimesele korrusele, kus 
asub meie armas kontor. Kindlasti ära unusta tulla meie tutvumi-
sõhtule, et hiljem sellest kõigest ise osa saada! 

ttUFotoKlUBiFotoKlUBi.tiPiKas.ee ttÜ FotoKlUBi

TUDENG TEGUTSEBTUDENG TEGUTSEB
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TUDENG TEGUTSEBTUDENG TEGUTSEB

@ttukultuuriklubi

Otsid pöörast meelelahutust ja paeluvaid 
kogemusi? Kui jah, siis TalTech Kultuuri- 
klubi on Sinu jaoks loodud! 

Meie juures saad kaasa lüüa tuden-
gielu suurimate tähtsündmuste ellu-
viimises ning arendada ennast huvi-
pakkuvates valdkondades (ehitus, 
tehnika, baarindus, sponsorlus, turun-
dus jne). Kultuuriklubi on olnud tudengi- 
aktivismi lipulaev juba aastaid, korralda-
des õppeaasta vältel nii suuremaid kui 
ka väiksemaid üritusi. Üks meie mahuka-
maid ja enim külastatavamaid ettevõtmisi 
on sügisene üritustesari TRILOOGIA, mis 
hõlmab endas kolme suurejoonelist pidu. 

Esimene neist on Patarei Merekindluses 
toimuv Semestri Avalöök, mis leiab aset 
ülikoolilinnaku orienteerumisega samal 
päeval ja kus nii uued kui ka vanad olijad 
tähistavad uue semestri algust. Teine on 
Topelt Rebaste Pidu, mis toimub klubis 
Hollywood ja millega tervitatakse ülikooli 
värskelt astunuid. Kolmas, ning ühtlasi ka 
kõige võimsam, on Tudengkonna Sünni-
päev, mille muudab eriliseks tõsiasi, et see 
toimub ühiselamute vahelises maa-aluses 
parklas. Kes kõigil kolmel peol eeskuju-
likult kohal on, sellest saab täieõiguslik 
tipikas!
 
 

Muidugi ei tegele Kultuuriklubi ainult ürituste organiseerimi-
sega, vaid meie jaoks on olulisel kohal ka organisatsiooni- 
sisesed väljasõidud ja niisama muhedad koosviibimised. Meie 
varjualuse, kuhu me vahetundidel (mõned ka tundide ajal) ja kooli- 
päeva lõppedes kokku tuleme, võid leida Tudengimaja esime-
selt korruselt ukse number STU-106 tagant. Seal ootab Sind 
ees üks igavesti kirju seltskond, mis koosneb inimestest kõik- 
võimalikelt erialadelt. Kontoris chillides on mitmel meie  
organisatsiooni liikmel tekkinud süvendatud huvi muusika män-
gimise ja tegemise vastu, seda nimelt meie enda DJ-de pärast, 
kes alalõpmata puldi taga mussi mixivad ja neid oskusi lahkelt ka 
teistega jagavad.
 
Kui tunned, et tahad oma ülikooliaastad muuta meeldejäävaks, 
panustada TalTechi tudengite koolivälisesse ellu ning leida 
endale sõbrad ja väärt tutvused kogu eluks, siis tule julgelt 
meie tutvumisõhtutele, mis toimuvad 31. augustil ning 4. ja 12. 
septembril. Seal saad rohkem teavet Kultuuriklubi tegemiste 
kohta ning näed, milline on meie läbi aegade lemmikpallimäng ;)  
Kindlasti viska pilk peale ka meie Facebookile (TTÜ Kultuuriklubi) 
ja Instagramile, kust leiad alati kõige värskemat infot tutvumis- 
õhtute ja kõige muu kohta!
 
Haara oma kambajõmmid kaasa ja näeme juba tutvumisõhtutel!

ttUKUltUUriKlUBi
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Tehnikaülikooli inseneriteaduskonna 
Virumaa kolledž pakub kaasaegseid teh-
nikavaldkonna õppekavasid nii rakendus-
kõrghariduse kui ka magistrikraadi tasan-
dil Ida-Virumaal, Kohtla-Järvel. Virumaa 
kolledžis saab omandada rakenduskõrg-
hariduse eesti keeles kolmel erialal. Kee-
miatehnoloogia on universaalne eriala, 
mis kuulub maailmas kümne kõige nõu-
tavama hulka ning tagab seega head 
väljavaated karjääriks. Rakendusinfoteh-
noloogia on keskendunud tööstusele, 
kuid lõpetajad on leidnud häid töökohti 
ka koolides, haiglates või kohalikes oma-
valitsustes. Masinaehitus- ja energia- 
tehnoloogia tagab laiapõhjalise tehnika-
hariduse, mille baasilt saab omandada nii 
mehaanika- kui ka energeetikainseneri 
tööks vajalikud oskused ja teadmised.

Magistri tasemel saab Virumaa kolledžis 
õppida äriinfotehnoloogiat, jätkusuutlikku 
keemiat ning sellest õppeaastast alates 
rohelisi energiatehnoloogiaid.
 
TalTech Virumaa kolledž on helde  
stipendiumivõimaluste poolest. Parima-
tele sisseastujatele pakutakse tasuta  
ühiselamukohta ja Kohtla-Järve moder-
nse spordihoone kasutust, rahalisi sti-
pendiume aga pakuvad nii piirkonna ette-
võtted kui ka kohalikud omavalitsused. 
Lisaks sellele on Virumaa kolledži tuden-
gid alati oodatud panustama erinevatesse  
projektidesse ja ürituste organiseerimisse, 
mille ees makstakse aktiivsusstipendiumit. 

Kolledžit iseloomustab paindlik suhtumine 
õppekorraldusse ja individuaalne lähene-
mine. Sageli pakutakse tudengitele häid 
töökohti juba õppimise ajal, näiteks prak-

tika läbimise järel. Inseneriks õppimine on pikk protsess, kus on 
võrdselt olulised nii teooria kui ka praktiline kogemus. Tudengitel 
on võimalus veeta oma praktika ka välismaal, ühendades seeläbi 
erialase arengu keeleõppega. Virumaa kolledži tudengid saavad 
osa kõigest, mida TalTech pakub - näiteks võimalusest minna 
oma erialal õppima või praktikale mõnesse partnerülikooli välis-
maal või osaleda tudengiüritustel Tallinnas. 

Tudengiklubi on Virumaa kolledži juures tegutsenud nüüd juba 2 
aastat ja sellest on välja kujunenud kohtumispaik aktiivsetele tuden-
gitele. Tudengiklubi huvilised said möödunud aastal osa mitmetest 
Virumaa kolledžis enneolematutest üritustest. Virumaa Tudengi- 
klubi on Virumaa kolledžis ja ühtlasi ka Ida-Virumaa tudengielus 
ainulaadne koht, kus noored oma vaba aega veeta saavad. Klubi 
ja selle iga-kolmapäevased üritused on mõeldud kõikidele Ida- 
Virumaa tudengitele ning täisealistele koolinoortele, tutvusta-
maks ka neile ülikoolielu helgeid pooli. Tudengiklubi idee sündis 
vajadusest pakkuda üliõpilastele väljaspool õppetööd lihtsa-
maid, vabamaid ja tihedamaid koosviibimise võimalusi. Tulemu-
sena kujunes Tudengiklubist välja iganädalasi üritusi korraldav 
organisatsioon. Kui enamus kohtumised, nagu näiteks klubi 
algusaegadel populaarsust kogunud pokkerimängud, silmaringi  
arendavad kuldvillaku võistlused või filmiõhtud toimuvad füüsi-
liselt Tudengiklubi ruumides, siis võib tudengiklubilisi tihtipeale 
leida ka Jõhvi linnas ühiselt piljardit mängimas, metsaradadel 
matkamänge läbimas või hoopiski Eesti jõgede peal kanuutamas. 

VIRUMAA TUDENGIKLUBI
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Tudengipäevade kavas oli nii akadeemilisi kui ka mängulise-
maid üritusi. Huvilistel oli võimalik tutvuda TalTechi Virumaa 
kolledži, Tartu Ülikooli Narva kolledži ning Sisekaitse-
akadeemia Narva õppekeskuse hoonetega. Nii Narvas kui 
ka Kohtla-Järvel toimusid pannkoogihommikud, kus pakuti 
põnevaid tegevusi linnarahvale ja võimalust kõrgkoolides 
õpetatavate erialadega lähemalt tutvust teha. Spordihuvilisi 
oodati kaasa elama kõrgkoolide vahelistel Wiru spordikeskuses 
toimuvatel võrkpallivõistlustel. Tudengipäevade raames toimu-
sid inspiratsiooni- ja kogukonnapäevad, mängude ja snäkiõhtu. 
Tudengipäevad oli kogukonna üritus, kus osalesid nii praegused 
kui ka tulevased üliõpilased, õppejõud ja kõik, keda huvitab üli-
õpilaselu Ida-Virumaal.

2023. aasta suureks väljakutseks oli aktiiv-
setel tudengitel Ida-Virumaa esimeste 
tudengipäevade korraldamine. Aprillikuu 
viimasel nädalal toimusid Ida-Virumaa 
esimesed tudengipäevad, mida korralda-
sid TalTech Virumaa kolledž, Sisekaitse-
akadeemia Narva õppekeskus, Tallinna 
Tervishoiu Kõrgkool ja Tartu Ülikooli Narva 
kolledž. 

Tudengipäevade raames loodi olulisi side-
meid tudengite, gümnaasiuminoorte ja 
kogukonna vahel. Eesmärk oli ühendada 
Ida-Virumaa kõrgkooli tudengeid ja luua 
toimiv Ida-Virumaa tudengite koostöö-
võrgustik ning olla kogukonnas nähtavad.
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TalTech Nõustamiskeskus soovitab 
parimaid (uusi) võimalusi Tudengiportaalis:

Nii päeva, nädala kui ka kuu vaates 
kalendri saab iga tudeng ise kujundada 
nii, nagu ta parasjagu soovib. Lisaks tunni-
plaanile ja eksamitele, saab fi ltreid lisades 
ka kontrollida, et välisõppesse või sti-
pendiumitele kandideerimisega pole 
hiljaks jäädud. Samuti saab infot põne-
vate linnakus toimuvate sündmuste kohta. 
Lisaks saab kalendrisse lisada oma sünd-
musi, et kõik oleks mugavalt ühes kohas.

Kas tead, kelle poole pöörduda, kui 
oled midagi linnakus ära kaotanud? 
Või kui soovid ruumi broneerida?
Tudengiportaalis on olemas kontakt 
nimega "ülikoolilinnak", kuhu pöördudes 

Söögikohtade menüü - linnakus
ja selle ümbruses on palju erinevaid
söögikohti. Otsustamise teeb lihtsamaks 

Sind häirib, et tudengiportaalis on näha ka 
nende õpirühmade tunniplaanid, kuhu sina 
ei kuulu? Kliki kalendris antud aine nime-
tuse peale ja peida see kas üks kord või 
kogu semestri ulatuses nii, et seda enam 
sinu tunniplaanivaatesse rohkem ei ilmu.

Lisaks oma praeguse kaalutud kesk-
hinde nägemisele, on sul võimalus ka 
Tudengiportaalis oma tulevast kesk-
hinnet prognoosida. Kaalutud keski-
hinde kalkulaatorisse on võimalik valida 
tulevasi aineid ja ennustada nende 
hindeid, et vaadata, kuidas need sinu 
keskmist hinnet võivad mõjutada.

TalTech Nõustamiskeskus U04-104  
620 2244
studenthelp@taltech.ee
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TUDENGIPORTAALI 
TIPS & TRICKS

HELENA URBLA
NÕUSTAMISKESKUS

PERSONAALNE KALENDER

KINNISVARAOSAKONNA KONTAKT

• rikked või avariid ruumides;
• ruumide broneerimine (üritused, 

saunad, üldkasutatavad auditooriu-
mid);

• ürituste korraldamine üldaladel ja väli-
territooriumil;

• parkimiskorraldus;
• kaotatud ja leitud asjad;
• hoiukappide kasutus;
• kohvi- ja veeautomaadid;
• toitlustuskohad;
• õpiruumide kasutus;
• jäätmete sorteerimine ja utiliseerimine;
• heakorra küsimused;
• sisustuse ja inventari taaskasutus;
• ettepanekud kuidas muuta linnak 

tudengisõbralikumaks.

SÖÖGIKOHTADE MENÜÜ

PEIDETUD TUNNIPLAAN

KAALUTUD KESKHINDE KALKULAATOR

HARIDUS

Tudengiportaali sektsioon “Söögikohtade menüü”, kus saad juba 
ette vaadata, milliseid toite sel päeval kuskil pakutakse. Oma lem-
mikkohad saab seal ka südame ikooniga ära märkida, et neid hiljem 
esimesena näha.
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ARENGUFONDI STIPENDIUM – MITTE 
AINULT RAHA VAID ARENDAV KOGEMUS 

ELINOR TOMING 
ARENGUFOND

Oletame, et hindad oma tõenäosust stipendiumi saada 10%-le 
(mis on suhteliselt väike protsent arvestades Arengufondi stipen-
diumite ja kandideerijate arvu suhet). Keskmiselt kulub stipendiu-
miavalduse tegemiseks ja vajaliku dokumentatsiooni (avaldus, 
hinnete väljavõte, CV, motivatsioonikiri jne) kokku panemiseks 
ca 8 tundi. Ja keskmiselt stipendiumi väärtus on 2000 eurot.  
Stipendiumi saamise korral tuleb Sinu tunnipalgaks 
(2000€*10%)/8h = 25€/h maksuvabalt. See on väga hea tasu 
õppivale tudengile vaid 8 tunni (üks täis tööpäev) töö eest.  

MIKS KANDIDEERIDA STIPENDIUMILE?

Tudeng, sea end juba varakult valmis, 
sest traditsiooniline ja hinnatud TalTech 
Arengufondi sügisene stipendiumi- 
konkurss tuleb peagi! 2023. aasta sügise-
sele stipendiumikonkursile saab esitada 
avaldusi 3.–24. oktoobril. Kõige uuema 
info saamiseks hoia silma peal Arengufondi 
veebilehel www.taltech.ee/arengufond.  

 
Igal õppeaastal jagab Arengufond 
koostöös ligi saja ettevõtte, organisat-
siooni ja TalTechi teaduskondadega 
välja sadu stipendiume. 2022. aastal 
pälvis stipendiume ligi 200 tudengit 
enam kui 340 000 euro väärtuses. 
 
Arendav kogemus: nii täna kui tulevikus 
on oluline nutikalt ja osavalt oma tuge-
vusi esitleda, et võita konkursse, saada 
unistuste töökoht ning taotleda raha 
erinevate heade ideede või äriprojek-
tide jaoks. Arengufondi stipendiumikon-
kurss on hea võimalus enesetutvusta-
mise oskusi täiendada ning läbi mõelda 
oma parimad omadused ning kasulikud 
oskused, mis viiksid tööandja, rahastaja 
või projektipartneri positiivse otsuseni.
 
Kasulikud kontaktid: saadud raha on 
tudengile hea motiveeriv ning enese-
hinnangut tõstev tunnustus, mis aitab 
keskenduda õpingutele, käia täiend-
koolitustel, soetada vajalikke õppe-
materjale ja -vahendeid. Kuid veelgi  
olulisem on suurepärane võimalus luua  
otsekontakt tuleviku tööandjaga. Stipen-
diumi andjaga suhtlemine annab võima-
luse õppida, kuidas tulevikus tööand-
jatega suhelda ning milliseid küsimusi 
enda poolt esitada. Lisaks kuidas leida 
tasakaal isiklike ja tööandja ootuste vahel.

TEEME KIIRE ARVUTUSE

s

HARIDUS
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STIPENDIAAT NAATAN-JOHANNES 
BENDER ANNAB NÕU, KUIDAS OMA 
KANDIDEERIMISDOKUMENTE ETTE 

VALMISTADA

4. Motivatsioonikirja võib esialgu olla päris raske kirju-
tada, kuid oluline on end ikkagi kokku võtta. Kirjuta oma 
praktikakogemusest, tudengiaktivismist, töötubade läbi-
viimisest, projektide abistamisest jne. Kirjuta sellest, 
miks ja kuidas just see stipendium sind toetab ning 
mida soovid õpitavas valdkonnas ära teha, või kuidas 
näed valdkonda arenemas 5, 10, 15 või 50 aasta pärast.

5. Kui sa isegi ei proovi ega kandideeri, pole sul lootust ka  
stipendiumi saada. Vali välja enda erialale või valdkonnale 
suunatud stipendium(id) ning too võit koju! Lihtsalt kandideeri!

 
Just motivatsioonikirja kirjutamine ja soovituskirjade saamine 
võib osutuda kõige aeganõudvamaks osaks kogu selle protsessi 
juures, kuid kindlasti on need tehtavad ja vajalikud sammud. 
 
Kandideerimisprotsess on kiire ja lihtne. Koonda kõik vaja-
likud dokumendid, allkirjasta digitaalselt ning esita avaldus.
• Täida ära stipendiumiavaldus (5-10min
• Küsi hinnetelehte dekanaadist (5-10min)
• Küsi soovituskiri (-kirjad)
• Kirjuta motivatsioonikiri ( ja essee kui nõutud)
• Kontrolli üle kõik vajalikud dokumendid (10min)
• Allkirjasta ja lae üles ettenähtud keskkonda.

Kõige olulisem oktoobris vaadata Arengufondi veebi  
www.taltech.ee/arengufond  
 
Lisainfo Arengufondi juhatajalt  
Elinor Toming, elinor.toming@taltech.ee 

KUIDAS KANDIDEERIDA?

„Peale stipendiumi saamist, võin öelda, 
et olen kõike seda saanud – nii uusi 
põnevaid valdkondlikke pakkumisi kui 
ka vajalikke tutvuseid,“ Henri Olavi 
Suomalainen, tudeng ja stipendiaat. 
 
Raha: lisaks kontaktidele ja kogemu-
sele on raha suurepäraseks võimaluseks  
vähendada õpingutega kaasne-
vat finantspinget ning stressi. Ühe-
kordne pingutus taotlemise protsessi 
näol annab tudengile pikaks ajaks 
mõnusa toe, et keskenduda õpingu-
tele või ennast muul moel premeerida. 
 

Kandideerimine on lihtne. Kõik käib 
mugavalt üle veebi ja juhised leiab  
konkursi ajal www.taltech.ee/arengufond  

 
 

Mina olen stipendiumile kandideeri-
nud neljal korral, kuid pälvinud kahel 
korral. Esimesel kahel kandideerimisel 
ma stippi ei saanud. Aga see ongi prot-
sess ning iga korraga olen saanud pare-
maks. Minu nõuanded kandideerimiseks:
1. Hakka kandideerimisega tege-

lema varakult. Viimasel hetkel läheb 
rabistamiseks. Nii jõuad motivat-
sioonikirja ja essee (mõnes statuu-
dis nõutud) paremini läbi mõelda 
ja aegsasti küsida soovituskirja 
ning dekanaadist hinnetelehte.

2. Soovituskirja ei pea kirjutama ilm-
tingimata õppejõud. Sinu õppe-
välisest tegevusest ja aktiivsusest 
saab soovituskirja kirjutada ka nt 
tudengiorganisatsiooni esimees.

3. Lisaks soovituskirja saamisele tasub 
oma tegemisi tudengielus kajas-
tada ka CVs ja motivatsioonikirjas. 
Aktiivne tudeng on alati atraktiivne 
tööandjale ning aktiivsus on kohati 
isegi olulisem kui keskmine hinne. 
Vihje – kirjuta soovituskirja põhi 
soovitajale ette. Nii on temal hea 
sisend olemas ning saab omalt poolt 
igat asja juurde kommenteerida. 
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KUIDAS ÜLIKOOLIS ELLU JÄÄDA?

Käes on uue õppeaasta algus ning see 
tähendab ka palju põnevaid väljakut-
seid! Ülikoolis õppimine erineb tunduvalt 
gümnaasiumist, kuna palju rohkem peab 
tegema iseseisvat tööd. Selleks, et valu-
satest õppetundidest hoiduda on oluline 
hästi startida. Siin on mõned nipid selleks, 
et mitte kohe alguses rongist maha jääda:

1. Kõige olulisem on aru saada, kuhu 
mure korral minna, et sa sellega 
üksi ei jääks! Kui sa pole kindel, 
kuhu pöörduda, siis Nõustamis-
keskuses ootavad sind alati tudengi-
test nõustajad, kes sulle tee kätte juha-
tavad. Astu julgelt sisse ruumi U04-104 
või kirjuta studenthelp@taltech.ee.

2. Loo kontakt kursusekaaslastega, sest 
koos on lihtsam. Nii on ka tõenäoli-
sem, et te kõik jõuate õpingute lõpuni!

3. Tee endale selgeks, kuidas hinna-
takse igat õppeainet ja millised on 
tähtajad! Kõige parem oleks need 
endale panna kirja kalendrisse või 
päevikusse, mida igapäevaselt vaatad, 
et midagi olulist ei ununeks. Ülikoolis 
on kerge infomüra sees ära kaduda 
ning märkamatult võid jõuda olukorda, 
kus ei saa kursuse lõpus eksamit 
sooritada, sest midagi on semestri 
jooksul ununenud ja tegemata jäänud.

4. Loo endale õppimist ja tervist 
toetav rutiin. Regulaarne liiku-
mine, tervislik toitumine, piisav uni 
ja puhkus on sinu tervise nurgakivi-
deks ning sisseharjutatud rutiin aitab 
ka kõige pingelisemast õppimis-
perioodist võiduka ja tervena välja tulla. 

5. Vali endale üks päev nädalas, millal puhkad. Puhkuse 
käigus talletab sinu aju informatsiooni pikaajalisse 
mälusse! Ilma puhkuseta võid õppima jäädagi, kuid 
meelde jääb õpitust vaid väike osa. Efektiivsemaks puh-
kamiseks lülita välja nutiseadmed ning mine loodu-
sesse või saa kokku sõbraga, et maast ja ilmast rääkida.

6. Ära jää loorberitele puhkama! Võta vastutus õppimise eest 
kohe esimesest nädalast enda kätte ning tee endale iga 
nädala õppematerjalid samal nädalal selgeks. “Õpin hiljem” 
võib tunduda hea strateegiana niikaua kuni eksamiperioodil 
avastad, et paari päevaga on vaja endale selgeks teha asjad, 
mis juba tunnis keerulised tundusid. Üks efektiivsemaid õpist-
rateegiaid on pärast tundi õpitu meenutamine ning endale küsi-
muste esitamine õpitu kinnistamiseks. Võib tunduda veider, 
kuid teaduslikud uuringud tõestavad, et see päriselt toimib!

Kui järgid neid nippe, siis saavutad kindlasti ülikoolis edu. 
Edukat õppeaasta algust!

HARIDUS

MaailM ootab Sind!
Kandideeri välisõppesse
lisakonkurss 2024 kevadsemestriks
28. august – 17. september 2023

the World aWaitS You!
apply for studies abroad
application for 2024 spring semester
august 28 until september 17, 2023 
www.taltech.ee/vahetusopingud
www.taltech.ee/en/studyabroad

KAROLIINA REBANE
JUHATUSE LIIGE HARIDUSE VALDKONNAS
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the World aWaitS You!
apply for studies abroad
application for 2024 spring semester
august 28 until september 17, 2023 
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• Teaduskondade üliõpilaskogud on valdkonnapõhised ning 
võimaldavad just oma teaduskonna üliõpilasi esindada ning 
valdkonda arendada. Üliõpilaskogudes tehakse koostööd 
valdkonna ettevõtetega ja pakutakse tudengitele arengu-
võimalusi läbi koolituste, projektide ja erialaga seotud üri-
tuste. Üliõpilaskogust saab leida erialaseid tutvusi ning 
loomulikult ka osaleda ägedatel tudengielu sündmustel.

Üliõpilasena saad ka sina liituda kõigi nende tegevustega! Olgu see 
siis teaduskonna üliõpilaskogus tudengielust osa võttes, esindus-
kogus olulistel teemadel kaasa rääkides või mõnel muul viisil.

Soovid olla kursis sellega, mis tudengielus toimub? 
Hoia silm peal Juulius Tipika Instagramil ja TikTokil, piilu 
aeg-ajalt Juulius Tipika blogisse, tule Esinduskogu koosole-
kule ning suhtle aktiivselt teiste tudengitega. Võid alati pöör-
duda ka üliõpilasesinduse tegusate tudengiaktivistide poole 
ettepanekute, ideede ja muredega või niisama tutvumiseks!

TALTECHI TUDENGID VÕITLEVAD 
HARIDUSE KVALITEEDI EEST
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KAROLIINA REBANE
JUHATUSE LIIGE HARIDUSE VALDKONNAS

TalTechis on hariduse kvaliteedi paranda-
mine prioriteediks ning üliõpilased mängi-
vad selles olulist rolli. Kas sina tead, kes 
ja mil viisil seisab tudengite huvide eest?

• Üliõpilasesinduse juhatus seisab 
tudengite huvide eest suheldes regu-
laarselt ülikooli juhtkonnaga osaledes 
ülikooli otsustuskogudes ja juhtides 
tudengielu. Üliõpilasesinduse juha-
tusse kuulub kolm liiget: esimees 
Joosep Perandi, tudengielu vald-
konna juht Anna Suzdalev ja haridus-
valdkonna juht Karoliina Rebane. 
Juhatuse liige haridusvaldkonnas 
hoolitseb selle eest, et iga kommen-
taar, mis on kirjutatud õppejõudude 
ÕIS-i tagasisidesse, saaks läbi loetud 
ja arvesse võetud. Üliõpilaste tagasi-
sidet analüüsitakse hoolikalt ning 
seega on oluline, et tagasiside oleks 
aus, viisakas ja konstruktiivne. Lisaks 
saab haridusvaldkonna juhi poole 
pöörduda ka hariduse teemaliste küsi-
muste, murede ja ettepanekutega.

• Esinduskogu on üliõpilaste kõrgeim 
otsustuskogu, kuhu kuuluvad tudengi-
esindajad kõigist teaduskondadest. 
See on mõnes mõttes nagu Riigi-
kogu, aga ülikooli tasandil. Esindus-
kogu seisab üliõpilaste huvide eest 
arutades päevakohastel ja olulis-
tel teemadel. Hiljuti võeti Esindus-
kogus vastu vaimse tervise seisu-
kohad ning varasemalt on seisukohti 
kinnitatud näiteks ühiselamute kva-
liteedi ja keeleõppe kohta. Esindus-
kogusse saab kandideerida iga tudeng. 
Samuti saab iga tudeng hääletada 
enda teaduskonna kandidaatide poolt.

HARIDUS

ÜLIÕPILASESINDUS

ESINDUSKOGU
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CHECKLIST, ET MITTE OMA TUDENGIELU 
PARIMAID VÕIMALUSI MAHA MAGADA

HELENA URBLA
NÕUSTAMISKESKUS

TalTech Nõustamiskeskus soovitab, mil-
liseid lehti jälgida, et midagi põnevat-
kasulikku-elumuutvat infokülluses kaotsi 
ei läheks.
Beginner level:
• TalTech Tudengiportaal (kalender) – 

leiad selle TalTechi mobilirakendusest 
või student.taltech.ee

Intermediate level:
• TalTech Tudengiportaal (kalender) – 

leiad selle TalTechi mobilirakendusest 
või student.taltech.ee

• TalTech Nõustamiskeskus Facebooki  
leht – kõik, mis võib TalTechi tudengile 
põnev-kasulik-relevantne olla

• TalTech Tudengielu nädalakiri – kasu-
likud e-kirjad, mis tasub otsast lõpuni 
läbi vaadata

• Juulius Tipikas – leia see Üliõpilase-
sinduse konto nii Facebookist kui ka 
Instagramist

Hardcore leve:
• TalTech Tudengiportaal (kalender) – 

leiad selle TalTechi mobilirakendusest 
või student.taltech.ee

• TalTech Nõustamiskeskus Facebooki  leht – kõik, mis võib 
TalTechi tudengile põnev-kasulik-relevantne olla

• TalTech Tudengielu nädalakiri – kasulikud e-kirjad, mis tasub 
otsast lõpuni läbi vaadata

• Juulius Tipikas – leia see Üliõpilasesinduse konto nii Face-
bookist kui ka Instagramist

• Üliõpilaskogud (ITÜK, INSÜK, LÜK, MTÜK, Mereakadee-
mia üliõpilaskogu) – oma teaduskonna üliõpilaskogu leiad 
sotsiaalmeedia platvormidelt. ÜKid korraldavad nii põnevaid 
erialaseid kui ka kõikvõimalikke muid üritusi.

• Tutvu erinevate tudengiorganisatsioonidega “Tudeng 
tegutseb” peatükis ja liitu mõnega.

• TalTech raamatukogu koolituste leht – leitav aadressilt 
taltech.ee/kasutajakoolitus

Lisaks:
Kui oled huvitatud eelkõige enesearendusest ja/või karjääri üles 
ehitamisest:
• TalTech Nõustamiskeskus Facebooki  leht  – praktikapakku-

mised, karjääriseminarid, messid, rahvusvahelised TASUTA 
töötoad, konverentsid, üritused ja võistlused

Kui oled huvitatud eelkõige õppetöös/uurimistöös olulistest 
oskustest, kasulikest programmidest, ressurssidest, andme-
baasidest jms:
• TalTech raamatukogu koolituste leht – leitav aadressilt 

taltech.ee/kasutajakoolitus
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AEGA LÄKS, AGA ASJA SAI -  
ÜLIÕPILASTE SUVEMÄNGUDE KARIKAS  

KUULUB TAAS TALTECHILE
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30. juuni ehk reede hommikul startisid 
tudengeid pungil autod ja bussid igast 
Eesti otsast Kääriku spordibaasi poole, 
et üheskoos maha pidada 23ndad Üliõpi-
laste Suvemängud. Kolme päeva jooksul 
said ligi 1800 osalejat võimaluse mõõtu 
võtta 40 spordi- ja meelelahutusalal. Täna-
vused suvemängud olid TalTechi jaoks 
aga eriti magusad, sest viieaastase või-
dupõua järel toodi tulemuskarikas lõpuks 
tagasi Ehitajate teele!

Kolm päeva ühist pingutust, higi ja  
pisaraid
Juba viiendat korda järjest pidid Tipikad 
Suvemängude avatseremoonial kuulama 
pikaajalise võitja Tartu Ülikooli kõnet, 
kuidas rändkarikas oma tee ikka jälle 
pühapäeval nende juurde tagasi leiab. 
Seekord aga olid TalTechi osalejatel teised 
plaanid ning 40 medalit hiljem (14 kulda, 
18 hõbedat, 8 pronksi) oli võit napilt kuid 
kindlalt 16-punktilise eduseisuga meie 
oma!

“Enne Tartu Ülikooli pikka võidutsemist 
domineeris Tehnikaülikool lausa kuus 
järjestikust aastat võites suvemängud 
2011–2016. aastal. Sellesuvine kaua-oo-
datud võit oli küll napp, kuid konkreetne, 
mis peaks taas Tehnikaülikooli sportlaste 
enesekindluse üles aitama,” nendib suve-
mängude staabijuht ja TalTechi vilistlane 
Martin Malm. Ta lisab, et selleaastase 
võiduga võttis TalTech endale taas tiitli kui 
kõige enam suvemänge võitnud kõrgkool 
läbi aegade, olles võitnud kokku nüüd 
juba seitsmel korral. Teisel kohal on Tartu 
Ülikool kuue ning kolmandal Sisekaitse- 
akadeemia viie võiduga.

Tulemuskarikat on võimalik piilumas käia 
uhiuues spordivitriinis Tudengimajja viivas 

koridoris, kuhu ta oma 32-kiloses uhkuses järgmiseid Suvemänge 
ootama jääb. Samuti on vitriinis ka kõikide alavõitude karikad 
ning muud huvitavat, mida uudistama tasub minna!

Rekordarv osalejaid ja meeletu aktiivsus
Lisaks tulemuskarika võidule tegi TalTech ka aktiivsuses palju-
dele silmad ette. Aktiivseima kooli väljaselgitamisel võetakse 
suuresti arvesse kogu kõrgkoolis õppivate tudengite arvu ning 
selle põhjal määratakse igale koolile koefitsiendid. Mida suurem 
kool, seda keerulisem on aktiivsuskarikat võita ning pikalt pole 
suurtel kõrgkoolidel poodiumile asja olnud. Sel aastal aga saa-
vutas TalTech aktiivsusarvestuses 2. koha kokku 1656 osalus- 
korraga! 

 

Ka osalejate arvult olid tänavused suvemängud TalTechi jaoks  
märkimisväärsed – 471 osalejaga tehti läbi aegade TalTechi osa-
lejate rekord! TalTechi osalejate arv on viimastel aastatel olnud 
pideval tõusuteel ning huvi Suvemängude vastu on tudengite seas 
aina kasvav. Siinkohal sooviksin esindajana tunnustada Majan-
dusteaduskonna Üliõpilaskogu liikmeid, kes olid välja pannud 
lausa 70 pealise esinduse! Samuti ei saa üle ega ümber meie 
vaieldamatult kõige ägedamast rektoraadist, õppejõududest ja 
töötajatest, kes ikka ja alati Käärikule kohale tulevad, võistlevad, 
elavad kaasa ja toetavad kuidas jaksavad. Suured tänusõnad ka 
TalTech Vilistlaskogule, kes pani nii tulemuste toojatele kui ka 
aktiivsetele osalejatele kokku välja auhinnaraha 1000 €! Aitäh!
Traditsiooniliselt valib iga kõrgkool ka enda seast suvemängude  
väärtuslikeima osaleja. Sellel aastal sai TalTechi ridadest selle 
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Tulemusarvestuse TOP10:
1. Tallinna Tehnikaülikool
2. Tartu Ülikool
3. Tallinna Tehnikakõrgkool
4. Sisekaitseakadeemia
5. Eesti Maaülikool
6. Tallinna Ülikool
7. Tartu Tervishoiu kõrgkool
8. Kõrgem Sõjakool
9. Estonian Business School
10. Eesti Lennuakadeemia

tiitli Üliõpilaskonna esimees Joosep 
Perandi, kes näitas edu mitmel erineval 
spordialal ning jäi silma pideva tuden-
gite motiveerimisega ning kõigile kaasa- 
elamisega. Joosep ise kommenteerib 
suvemänge nii: “Olles TalTechi tudengite 
esindaja ja samal ajal ka vägagi sportlikult 
hingestatud, oli suvemängudel esindatus 
minu jaoks väga tähtsal kohal. Ma teadsin 
oma tugevusi, millega võiksin koolile edu 
tuua ja selle tõttu leidsin ka enne mänge 
ennast suuri autosid lükkamas ning  
raskustega jooksmas. MVP tiitel tegi 
südame kirjeldamatult soojaks ja seda 
eriti aastal, mil me koolina ka üldvõitjateks 
tulime. Suurim tänu kõikidele korraldaja-
tele, teistele sportlastele ja kaasaelaja-
tele.”

Miks tulla järgmistele suvemängudele? 
Oma esmakordset kogemust jagab tuden-
giorganisatsioonide koordinaator Anette: 
“Üliõpilaste suvemängud on üritus, millest 
peaks iga tudeng vähemalt ühe korra 
oma õpingute jooksul osa võtma, sest see  
ühtsustunne ja kogemus, mille sealt kaasa 
saab, on uskumatult võimas ja jääb kogu 
eluks meelde. Kogu nädalavahetuse teeb 
eriti meeldejäävaks see seltskond kellega 
sa seal oled, nendega on iga spordiala 
tehtav ja peod seda lõbusamad. Need olid 
küll mu esimesed suvemängud kuid kind-
lasti ei jää need mu viimasteks!”
 
 
 

Aktiivsusarvestuse TOP10:
1. Kõrgem Sõjakool
2. Tallinna Tehnikaülikool
3. Sisekaitseakadeemia
4. Tartu Tervishoiu kõrgkool
5. Tallinna Tehnikakõrgkool
6. Tartu Ülikool
7. Eesti Maaülikool
8. Eesti Lennuakadeemia
9. Estonian Business School
10. Tallinna Ülikool
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TALTECH CHEERLEADERS  
AUDITION WEEK 28.08–03.09.2023

TalTech Cheerleaders uus hooaeg saab 
kohe-kohe alguse ja nüüd on sul või-
malik tulla meie trennidega tutvuma 
pannes end kirja meie Audition Weekile. 
Audition Week, mis toimub 28. august 
kuni 3. september, on justkui proovi-
nädal, mil toimuvad meie tavapärased 
trennid, kuid trennides osaledes on sul 
võimalik tutvuda tiimide ja treeningu-
tega ning kandideerida sinule sobivasse  
treeningrühma terveks hooajaks! 

Kui Sul on juba ammu olnud soov kuuluda 
TalTech Cheerleadersi ridadesse, aga 
pole senimaani julgenud tulla, siis karta 
ei tasu! Eelnev kogemus on kasuks, kuid 
ei ole vajalik. Eelkõige on meie jaoks 
oluline just soov ja julgus õppida. Sul on 
võimalus alustada meie toredate liikme-
tega koos uut hooaega ning seda kõike 
meie kogenud treenerite juhendamise 
all! Garanteerime hea tuju ning võimaluse 
treeningsaalis õpitut ka teistele demonst-
reerida.

Läbi Audition Weeki komplekteerime sel 
aastal NELI rühma:
- Show – showtantsu võistlusrühm (neiud, 
sünniaasta 2006 ja vanemad)
- Järelkasv – showtantsu võistlusrühm 
(neiud, sünniaasta 2009-2005)
- AllGirl – cheerleadingu võistlusrühm 
(neiud, sünniaasta 2012 ja vanemad)
- Coed Senior – cheerleadingu võistlus-
rühm (neiud ja noormehed, sünniaasta 
2008 ja vanemad)

Audition Weekile registreerimise ja lisainfo 
leiad bit.ly/uushooaeg23

Lisaks on võimalik liituda ka täiesti uue 
Viimsi esinemisrühmaga. Viimsi rühm on 
täielikult esinemistele pühendunud ja 

lavaks on ennekõike Viimsi Basketball mängud. Kuid võimalusel 
kaasame Viimsi rühma ka kõikidele vingetele välisesinemistele. 
Rühmaga liitumiseks peab sul olema eelnev tantsukogemus, kuid 
ära muretse me lihvime koos sinu oskusi ja meie suurepärased 
koreograafid teevad tiimi jaoks kõige vingemad kavad.

Viimsi rühma registreerimise ja lisainfo leiad bit.ly/viimsi23

Liitu Eesti parimate cheerleaderitega ja esinda meiega koos 
Eestit Euroopa ja maailma meistrivõistlustel.

Lisainfo meie ja kõigi rühmade kohta leiad  
www.cheerestonia.com

Näeme Audition Weekil! 
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Viimased aastad on olnud igale spordi- 
klubile rasked võitlemaks pandeemia taga-
järgedega ja üritades uuesti oma rühmasid 
ülesse ehitada. Nii ka meie jaoks, kuid me 
ei ole alla andnud ning oleme sihikindlalt  
liikunud oma eesmärkide suunas. Pärast 
2019. aasta Euroopa meistrivõistluste 
5. kohta Cheer Hip Hop kategoorias on 
Show I tiimi sihiks olnud jõuda Euroopa 
meistrivõistluste poodiumikohale, kuid 
see teekond on olnud pikk ja keeruline.

2022. aasta suvel toimusid üle pika aja 
jälle Euroopa meistrivõistlused ja meie 
tiimil oli võimalik Eestit sel võistlusel esin-
dada. Suur töö sai tehtud, kuid mitte piisav 
kuna võistlustel jäädi napilt 3,5 punk-
tiga finaalist välja ning saavutati 8. koht. 
Tulemus oli meie jaoks valus, kuid me ei 
lasknud sel ennast murda, vaid võtsime 
seda motivatsioonina rohkem pingutada 
ning 2023 EM-ks uus siht seada.

SPORT

TALTECH CHEERLEADERS SAAVUTAS 
ITAALIAS CHEERLEADINGU EM-IL 
HÕBEMEDALI

Terve hooaja ehitasime ennast üles, tegime rasket tööd ja arenda-
sime ennast nii tiimina kui ka individuaalselt, et saaksime endast 
võistlustel 200% anda. Nähes eelmistest võistlustest kui väike-
sed olid punktivahed ja kui raske oli ennast poolfinaalist finaali 
tantsida, seadsime endale esmaseks eesmärgiks teha kõik, et 
jõuda finaali. Võistluskava õppimisega alustasime juba märtsi 
alguses ning lihvisime ja parandasime seda kava kuni viimase 
hetkeni, et mitte ühtegi punkti niisama ära anda. “Kogu tiim oli 
ülimalt motiveeritud ja neil oli siht silme ees. Nad toetasid üksteist 
trennides, kuid samas otsisid ka üksteise ja enda esituses vigu, 
et ühiselt oma kava veel tugevamaks saada. Treenerina oli seda 
lausa imeline vaadata. Iga tiimi liige oli justkui omaette treener, 
kuid samas ka parim sõber, kellega raskeid hetki jagada.” – pea-
treener Kristi Aedma. 

3 päeva enne võistlusi lendasime Itaaliasse Veronasse, et teha 
viimased ettevalmistused ja trennid enne poolfinaali. See oli veel 
viimane pingutus ja aeg, et enda fookus paika panna. Poolfinaa-
lis oli meil vastas 16 võistkonda üle Euroopa ja nendest finaali 
pääses ainult 5 parimat. Kogu tiim tegi poolfinaalis suurepärase 
katse, kuid me siiski nägime, et ilmusid mõned närvidest tulnud 
vead, mida olimegi kartnud. Tulemuste ootamine oli väga raske, 
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sest kartsime sama olukorda, mis eelmine 
aasta. Seda mõne punkti kaotust, mis 
jätab meid finaalist välja. Kõige imelisem 
hetk oli aga näha poolfinaali tulemusi, kus 
Eesti lipp oli kolmandal kohal. Me olime 
saavutanud oma eesmärgi ja nüüd tuli 
ennast valmis panna juba 14 tunni pärast 
toimuvaks finaaliks. 

Meie siht oli selge – me parandame oma 
vead, säilitame platsil külma närvi, anname 
endast kogu emotsiooni ja energia ning 
hoiame kümne küünega 3ndast kohast 
kinni, sest me teadsime, et finaali päev on 
alati raskem nii füüsiliselt kui ka vaimselt. 
Finaalis hinnati kavu uuesti täiesti nullist 
ning see oli meie võimalus parandada 
kava sooritust ning punkte tõsta. Tiim läks 
lavale ja andis endast tõesti kõik. Finaa-
likatse oli suurepärane ning nüüd jäi üle 
vaid oodata auhinna tseremooniat. Meie 
kategooria tulemusi teavitades kutsuti 
meid lavale, mis tähendas poodiumi kohta 
ja meie jaoks oli juba see võit, sest tead-
sime, et ei andnud alla ja hoidsime kol-
mandast kohast kinni. Mida me aga ei 
osanud oodata oli hetk kui kolmanda koha 
kuulutamisel ei öeldud meie tiimi nime. Me 
parandasime oma tulemust niivõrd palju, 
et haarasime imelise hõbedase 2. koha. 
Ajalugu sai tehtud – Eesti esmakordselt 
Cheer Hip Hop võistlusel poodiumil!

“Seda kõike on hästi raske kokku võtta, 
sest nii suur töö sai tehtud. Tiimi kapte-
nina võin öelda, et endiselt pole meile 
päris kohale jõudnud millega me hakkama 
oleme saanud. Uhkusega võin öelda, et 
me oleme Euroopa teised! Raske on seda 
sõnadesse panna kui tänulik ma olen oma 
tiimile ja treeneritele. Meil tõesti on parim 
tiim!” - tiimi kapten Tiina Nei.
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ERASMUS GOT TALENT

KERTI SÖNMEZ

on firmasid, kes toetavad üliõpilaste ettevõtmisi, kes usuvad 
meie tulevikku.
 

Mida teha õhtul kui ootamatult langeb 
sülle vaba õhtu? Loomulikult veedan ma 
selle õhtu ülikoolis Erasmus-tudengitega. 
Kuna mu töö ei paku võimalusi altkäe-
maksu saamiseks või soodsaid reise sooja 
mere rannale, oli mul haruldane võima-
lus osaleda ürituse „Erasmus got talent“ 
žüriis, millest ma moodustasin endale ülla-
tuseks viiskümmend protsenti. Teise poole 
moodustas Tallinna Ülikoolist Aafrika 
tudengite organisatsiooni esindaja. 
Seega, erineva maitsega hindajad. 

Kuigi jõuan kohale üsna täpselt, kogub 
kõik alles hoogu. Suurem osa pileteid on 
ostetud eelmüügist, mis näitab usaldust 
toimuva ürituse vastu. Ette ostetud piletite 
kontroll võtab aega ja järjekord muutub 
aina pikemaks. Mul endal oli kerge hirm, 
et kevad viib tudengid majast välja ja kas 
vaatajaskond üldse koguneb. Koguneb 
küll. Esinejad ajavad korraldajatega veel 
mingeid asju, tuled kustuvad ja lähevad 
uuesti põlema. Meile selgitatakse hinda-
mise reegleid. Laual on tühi paber, pliiats, 
pisut vett, koolajooki ja Taffeli tšipse õhtu 
sponsoritelt. Ausalt, mul on hea meel, et 

Ürituse alguses tehaksegi kummardus sponsoritele ning kõigile 
kohale tulnutele, korraldajatele, vaatajatele ja esinejatele. Need 
on Tallinnas õppivad Erasmuse ja rahvusvahelised tudengid, 
kellel on mingi salaanne. Olen väga põnevil, sest viibime tehnika- 
ülikoolis, kus õpivad insenerid ja tulevased majandusinimesed, 
kellel isegi vabaainete hulka ei kuulu ei laulmine ega tantsimine.
Ütlen kohe ära, et žüriile ei öelda ühegi esineja täisnime ega seda, 
millega nad esinevad. Saan hinnata lihtsalt sisetunde järgi skaalal 
1–10 ning ma ei oma muusika- ega tantsualast ettevalmistust. 

Kohe esimesena astub lavale Rashad, kes laulab romanti-
lise ballaadi, mis loomulikult mu südame sulatab. Laval on  
Aserbaidžaani Jonny Logan. Hääl on võimas ja täidab kogu 
ruumi. Ta oskab laulda ja on seda kindlasti oma elus palju teinud. 
Huvitav, miks ta õpib inseneriks? Oleks tore kui ta esineks 
orkestriga. Selleks ajaks tunneb ta end laval juba palju pare-
mini ja kõlab väga veenvalt: „It’s a new day, it’s a new life!“ 

Järgmised esinejad moodustavad tantsupaari, Luis ja Ala Carpi. 
Seinale kuvatud mustad puuoksad liiguvad tumesinisel taustal 
ning aeg-ajalt välgatab pikne. Algab tants, lugu, muinasjutt, mis 
kulgeb kahe inimese vahel. Silmside kahe tantsija vahel on pinget 
täis, võimalik, et siit need sähvatused tulevadki. Ühest tantsust ei 
saa küllalt, teine haarab endaga tumeda taeva taustale kaasa. 
Luis võtab seekord paljajalu ja Hispaania-pärane tants jätkub. 
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Laval võib jälgida kas jalgu, silmi, keha või 
käsi eraldi ja see haarab kaasa. Esinejad 
oleksid kui sulanud üheks. Võrratu esitlus.  

Marc mängib kitarri ja Mane laulab. Enne 
veel kui laul algab, hüüatab keegi saalist: 
„Oh my God, he is so handsome!“ Nad 
alustavad ja alustavad veelkord, kutsuvad 
kaasa laulma. Ka see laul viib meid kuhugi 
Hispaaniasse. Omapärase pehme häälega 
Mane lugu on armas, ehe, sünnib just siin 
ja just praegu ainult meie jaoks. Refrääni 
ajal toetab teda Marc mahedalt. Saamata 
aru sõnadest on olulisem emotsioon. 

Järgmine esineja ei laula ega tantsi, vaid 
valab oma kotist välja pallid ja kurikad. 
Meie ees on žonglöör Lucián! Usun, et see 
on esitlus, mida ma oskan hinnata, sest 
kuus aastat oli mul võimalus jälgida Folie 
tippžonglööri Mikk Bernardi kasvamist ja 
arenemist. Panengi nüüd kaks noormeest 
võrdlusesse. Lucian on tubli poiss, oskab 
erinevaid trikke, aga üle nelja palli ja kolme 
kurika ei kasuta. 
 
Aga loomulikult, kui palju on üldse neid 
Erasmuse tudengeid, kes žongleerida 
oskavad? Me ei räägi isegi mitte Erasmuse 
tudengitest vaid kogu rahvastikust. Igal 
juhul tunneb ta end laval vabalt ja isegi 
kui rütm segamini läheb, korjab ta pallid 
ja kurikad kokku ning alustab sundimatult 
uuesti. Tekib hasart ja põnevus, kui kaua 
pallid-kurikad õhus püsivad?
 
Kateryna astub lavale kübaras ja tema 
tantsus on midagi michaeljacksonlikku. 
Professionaalne etteaste, sest sedasi tant-
simist tuleb õppida. Üks stseen vaheldub kii-
resti teisega. Kübar vahetub nokamütsiga, 
juuksed mängivad kaasa, on osa tantsust, 
triibuline jakk lendab lõpuks nurka. Rahvas 
karjub vaimustunult. Tema keha voolaks 
kui muusika tuules. Imeline esinemine! 

Näen laval Shery Rose’i paari sõbraga, 
kes aitavad ta lugu ilmestada. Üks lugu 
sünnib laval teise järel. Tema lugudes 
on sügavust ja hoogu. Keha plastiline 
liikumine jutustab murtud südamest ja 
lava saab täis purustatud kollase lille 
õisi, pisarad purskuvad. Õnn vahetub 

traagikaga. Pean nentima, et üheltki eestlaselt ma sellist 
ettekannet ei ootaks. Valitud muusika oleks kui tema tant-
suks loodud. Etteaste lõpeb elegantse spagaadiga. Wow! 

Hiljem avab Shery Rose oma loo mulle. Ta on tantsides võis-
telnud ja auhindu võitnud alates viiendast eluaastast, aga 
paraku juba viis aastat ei ole ta lavalaudadele jõudnud. Olles 
sellest puudust tundnud, oli ta konkursist kuuldes vaimustuses. 
Tema tantsulavastus põhineb armastuslool, kus naine armas-
tab ja annab suhtele endast kõik, samas kui partner petab ja 
teeb haiget. Etenduse esimeses osas oli ta rõõmus, ja isegi 
räppis. Pärast reetmist kehastatav naine murenes ja hakkas 
tundma tumedaid, vihaseid emotsioone, mistõttu ilmnes sünge 
aura ja teistsugune tantsužanr. Vaatamata raskustele uue tant-
sustiili õppimisel väga piiratud aja jooksul, oli ta õnnelik, et 
sai endale väljakutse esitada ja oma eesmärgid saavutatud. 

Giorgi astub enne läbi žürii laua eest ja paneb meie ette armsa 
paki, mille sees on apelsin. Ta räägib loo sellest kuidas ta lapsena 
vaatas sõrmkübara mängijat, kes rahvalt raha välja pettis. Sellest 
sai alguse tema kirg mustkunsti vastu. Iga soovija võib olla sel 
õhtul mustkunstniku assistent. Alguseks väikesed kaarditrikid 

väikeste kaartidega ja siis suuremad trikid suuremat sorti kaarti-
dega. Lobe jutt ja kiired näpud viivad rahva segadusse. Seda just 
vaja ongi! “Mis on mustkunst?” küsib Giorgi ja vastab: ”Probleem, 
mida ei oska keegi lahendada. Kõigil on oma ja eriline vaatenurk 
küsimusele.” Ta soovitab astuda sammu tagasi ja panna asjad 
uude perspektiivi. Assistendid, kellest üks on žüriist, saavad 
endale kaardid, mis tuleb meelde jätta ja mis siis kaovad. Giorgi 
tuleb meie laua juurde, mille taga ma kogu etteaste aja olen 
istunud. Ta avab karbi, apelsini, lõikab selle katki ja sealt ilmub 
välja tükike kaarti, mis kaduma oli läinud. Ta soovitab meil asjadel 
rohkem silma peal hoida!
 
Elo on selle õhtu kõige julgem esineja, sest ta loeb saali täiele 
rahvusvahelistele kuulajatele monoloogi Tammsaare “Tõest ja 
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õigusest”. Sissejuhatuseks räägib oma 
sügavast armastusest kooli näiteringi 
ja deklameerimise vastu. Teda kuula-
takse hiirvaikselt. Minu saab ta oma ette-
kandega kätte. Alguses ma püüan ära 
arvata, kelle monoloogiga tegu on ja kui 
ma Tiina kinni püüan, märkan, et lugu on 
läbi ja ma ei teinud esinejast isegi pilti. 
Tuhat vabandust! See siirus oli muljet 
avaldav! Võtab silmad märjaks. Aitäh! 

Järgmise loo esitab Aigerim. Õrn, armas, 
siiras lugu. Ühel hetkel mõtetes kaasa 
ümisedes taban ära, et ta laulab ju sama 
lugu kui õhtu esimene esineja Rashad. 
Aigerim tunneb oma loo esitamisest siirast 
rõõmu ja see on armas. Mulle on alati pak-
kunud huvi see, mis tulemuseni jõuavad 
erinevad inimesed sama asja tehes. 
Meeldida võivad mõlemad ettekanded. 

Nüüd astub lavale Lorena, kellel on kaasas 
suur punane raske kohver. Ta on jõudnud 
jaama ja hakkab siit edasi liikuma. Ta on 
töölt on lahti lastud ja rong, millele ta pidi 
jõudma, on ära läinud. Ta mõtiskleb, et  
kui elus rohkem õppida, siis on võimalik 
edasi sõita enamate rongidega ja ei pea 
muretsema kui Su ainus “once in a life-
time” rong läinud on. Kohver on raske! 
Mida sellega teha? Jääda lihtsalt ootama, 
et asi iseenesest laheneks? Kohvri raskust 
võib võrrelda inimese sisemise emotsio-
naalsuse raskusega. Sageli tõkestab see 
uute asjade tegemist. Kas paluda kedagi 
appi, kes aitaks seda edasi viia?  Sageli 
aitavad sõbrad, aga kas nad peavad? Aga 
kui võtaks asju seest vähemaks ja läheks 
ise edasi? Minevik ei tohi meid kinni 
pidada! Kui emotsioonid on muutunud 
raskeks, püüa abi leida näiteks kunstist, 
laula, tantsi, see aitab Su sisemist raskust 
kergemaks teha. Kohver ei tohi olla kunagi 
nii raske, et see takistaks edasi minemist, 
kõlab soovitus.
Lorena vahetab punase kohvri valge 
kitarri vastu ja laulab. Tema madal hääl viib 
meid samuti Hispaaniasse. Mulle hakkab 
naha vahele tungima selle õhtu Hispaa-
nia atmosfäär. Riik, mille muusika ja laulud 
on mind seni külmaks jätnud, sulatavad 
sel õhtul südame ja liigutavad sügavalt. 

Hispaaniast suundume Indiasse. Razia Sultana esitab katkeid 
India tantsudest mis on hoogsad, lõbusad. Silma jääb tema 
kaunis sinine sari, õhtu kõige eksootilisem kostüüm. Käed ja 
jalad liiguvad kiirelt ja sujuvalt. Ühel hetkel tulevad elemen-
dina mängu isegi tantsija prillid. Meeleolu muutub rõõmsamaks 
ja tuleb tahtmine kaasa tantsida. Ta on selle õhtu rõõmus lille-
õis, sest ülejäänud ettekanded on pigem minoorsed olnud. 
 
Viimane esineja Olya kannab peenekirjalist lillelist kleiti ja hoiab 
käes ukulelelt. Ta teeb oma loole sissejuhatuse küsides, kellel 
on olnud võimalus kogeda Eesti suve? Ahaa, selge, siit peab siis 
tulema Eesti laul! Ja nüüd kõlabki “Kaugel külas”! Ilma fonogram-
mita ja pisut värisevate kätega. Aga pala edenedes muutub laul 

julgemaks. Ta jõuab ukulele mängimise ja laulu ajal veel miimi-
kaga mängida ja pean ütlema, et pole suur vahet kas võimas fono-
gramm täidab tudengimaja algusest lõpuni või on esineja väljas 
omaenda hääle ja pillimänguoskusega, publikule jõuab see kohale. 

Enne kui võitjad välja kuulutatakse, on paus. Mul on tegelikult kahju, 
et võitjat ei selgitatud välja kõigi saalis viibinute arvamuse põhjal. 
Vestlen paari esinejaga. Rashad tunnistab, et ta peaaegu ei olekski 
esitanud oma teist laulu, sest Aigerim oli sama loo valinud. Aga jäi 
siiski nii, et mõlemad said võimaluse oma lemmiklugu esitada. Õhtu 
esimene esineja Luis räägib, et käis esinemiskohta juba varem 
vaatamas ja tema palvel toodi üritus vaipkattega kaetud lavalt 
kõva pinnaga põrandale. Tänusõnad lähevad siit korraldajatele. 

Kõige rohkem jagub kuulajatele rõõmu neist etteastetest, mille 
esitajad seda ise naudivad. Ja sellel õhtul saab tõestust, et kõik 
esinejad on super tublid! Nad on salajase andega tulevased 
insenerid, riikide parimad majandusspetsialistid ja kes kõik veel. 

Muuseas, üks tähelepanek veel, minu meelest võib  
sellised oskused julgelt kirja panna oma CV-sse,  
isegi kui te ei kandideeri ühelegi loovale positsioonile. 

Võidavad Luis ja Ala. Kinke jagub kõigile osalejatele. Loodan, et 
järgmisel aastal on jälle põhjust koguneda tudengimajja uuele 
kontserdile!
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MOBIILSUSVÕIMALUSED TALLINNA 
TEHNIKAÜLIKOOLIS 

Kõik Tallinna Tehnikaülikooli üliõpi-
lased saavad kandideerida 2 kuni 12 
kuuks välisõpingutele TalTechi partner-
kooli. Välismaale õppima saab suun-
duda kas ülikooli kahepoolsete lepin-
gute alusel või Erasmus+ programmi 
raames. Kandideerimisvoor kevad- 
semestriks 2024 on avatud vahemikus 
28. august – 17. september ning kandidee-
rida saab juba alates esimesest kursusest! 

Hetkel on Tallinna Tehnikaülikoolil ca 
450 kehtivat Erasmus+ lepingut, lisaks 
kahepoolsed ülikoolide vahelised lepin-
gud, mis toetavad üliõpilasvahetust. Enim 
Erasmus+ lepinguid ning seega ka laiem 
valik õppekoha valimiseks on Saksamaa, 
Prantsusmaa, Hispaania ja Soomega. Üli-
koolidevaheliste kahepoolsete lepingute 
hulgas on lepinguid ka väga kaugete ja 
eksootiliste sihtriikidega nagu Singapur, 
Lõuna-Korea, Mehhiko, Taiwan, Jaapan.  

Lisaks saab aastaringselt kandideerida 
Erasmus+ programmi raames välismaale 
erialasele praktikale. Praktikaperioodi 
kestus võib olla 2 kuni 6 kuud ning prak-
tika peab sobima TalTechis õpitavaga. 
Praktika avaldus ning nõutud dokumen-
did tuleb esitada vähemalt neli nädalat 
enne praktika algust. Välispraktikat 
on võimalik sooritada ka pärast õpin-
gute lõpetamist. Sel juhul tuleb kandi-
deerida veel ajal, mil ollakse Tallinna 
Tehnikaülikooli üliõpilaste nimekirjas.  

Seoses uue programmiperioodi algusega 
pakub Erasmus+ üliõpilastele mitmeid uusi 
ja huvitavaid võimalusi: lisaks pikaajalisele 

õpirändele (2–12 kuud) on nüüd võimalus osaleda ka näiteks 
põimitud õpirändes õppimise või praktika eesmärgil (füüsiline 
õpiränne 5–30 päeva, millele lisandub virtuaalne osa), doktoran-
tide lühiajalises õpirändes (5–30 päeva) ning põimitud intensiiv- 
kursustel. Lisaks toetab Erasmus+ nüüd ka õpirändeid välja-
poole Erasmus+ programmiriike. Rohkem infot kõigi uute meet-
mete kohta leiab kodulehelt: https://taltech.ee/en/studyabroad. 

Olgugi et Erasmus+ programmi raames välismaale õppima 
või praktikale minnes saavad kõik üliõpilased automaatselt 
ka stipendiumi, tuleb lisaks tavalistele igapäevastele elamis-
kuludele arvestada täiendavate väljaminekutega kindlustu-
sele, elamisloale, transpordile jms. Elukallidus, sõidukulud jne 
võivad riigiti oluliselt erineda, seega tuleks eelarvet ja taotlemis-
protseduuri planeerida konkreetset sihtkohta silmas pidades. 
Valides välisõpingute sihtkohaks EuroTeQ võrgustiku partner-
kooli, on tudengitel võimalus kandideerida lisastipendiumile.  

Osalemine vahetusõpingutel või välispraktikal on kind-
lasti suurepärane võimalus saada uusi kogemusi, areneda 
akadeemiliselt ning värskendada võõrkeele oskust – üli-
õpilased, kes on välisõppesse semestriks või kaheks 
siirdunud, on jäänud oma kogemusega väga rahule.  
 
Lisainfo saamiseks võta palun ühendust mobility@taltech.ee

RIINA POTTER
ERASMUS PROGRAMMI ÜLDKOORDINAATOR

ERASMUS+
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JÓ SZERENCSÉT!*

Olen rongiga teel Horvaatia pealinna 
Zagrebi poole. Õppetöö on läbi. Järgmi-
sed kolm nädalat reisin sõpradega Hor-
vaatias ja Sloveenias, külastan Tšehhis 
Brnod, Slovakkia pealinna Bratislavat 
ning Ungari pealinna Budapesti. Viimasel 
nädalal teen ringreisi Ungaris ümber Bala-
toni järve. Täpselt nii ägedalt lõpebki minu 
vahetussemester Ungaris.

Alguses ei saa vedama
Erasmusega vahetussemestrile mineku 
mõte mõlkus mul peas juba bakalaureuse-
õpingute ajal, aga siis avanesid muud või-
malused ning Erasmus pidi ootama. Puidu- 
tehnoloogia magistriõpingute alguses 
võtsin teema uuesti ette ning tegin päriselt 
uurimistööd. TalTechi kodulehe vahetus- 
õpingute lehel oli minu õppekava juures 
nimetatud ülikoole Portugalis, Rootsis ja 
Ungaris. Ka tol hetkel jäi kandideerimine 
pooleli, sest ma ei leidnud piisaval hulgal 
kattuvaid aineid, mida koduülikooli üle 
kanda. Esimese aasta lõpuks oli aga plaan 
olemas: lähen vahetustudengiks viimasel 
semestril ja õpin mida iganes. Mõeldud, 
tehtud.

Portugalis. Soproni ülikooli kasuks rääkis suur valik eriala-
seid õppeaineid, kindel koht üliõpilaselamus, Viini lennujaama 
lähedus (ainult 80 km), pigem odav elatustase ning Ungari suure-
pärane asukoht Kesk-Euroopas.

KADRI JÜRISSAAR

Rootsi välistasin kohe alguses, sest see on 
liiga sarnane ja liiga kallis. Mõneks ajaks 
jäi Ungaris asuva Soproni ülikooli kõrval 
sõelale ka Porto Polütehniline instituut  

Tallinna ja Soproni vahel on 1700 kilomeetrit
Kolisin kodust välja juba gümnaasiumi alguses, nii et lähedastest 
eemalolek ja üksi hakkama saamine mind ei hirmuta. Ka pole 
suurt vahet, kas ühikas asub Tallinnas või mujal Euroopas. Muret-
sema pani vaid see, kas saan lennu lõpus oma kohvri tagasi ja 
kas inglise keelega saab vähemalt alguses põhilised asjad aetud. 
Kohvri sain tagasi, aga inglise keelt räägib väljaspool ülikooli 
ainult käputäis ungarlasi. Mõnevõrra parem on olukord suurema-
tes linnades, kus käib rohkem turiste. Küll aga avastasime ühika 
lähedal asuvas Lidli kaupluses juurviljaleti maagilise nurga, kus 
meid kõnetasid inglise keeles nii ungarlased, itaallased kui ka 
tundmatud välismaalased.
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Välisülikoolis õppimine
Soproni ülikool on võrdlemisi väike ülikool. 
Ülikoolil on õppehoonetest, ühisela-
must ja botaanikaaiast koosnev imeilus 
linnak. Õppehooned on vanad ning talvel 
ka jahedad, nii et esimestel nädalatel 
istusin loengus mantliga. Mõtlesin küll, 
et õpin väiksema koormusega kui Eestis 
ja naudin vabamat aega. Ikkagi kogunes 
täiskoormuse jagu ainepunkte. Kohe 
semestri algusest peale tundsin puudust 
TalTechi süsteemsusest ja reeglitest. 
Mõni õppejõud otsustas alles semestri 
lõpuks, kas teeb eksami või mitte, rää-
kimata hindamiskriteeriumite olemas-
olust. Värskuse tõi õppejõudude teist-
sugune lähenemine ja võimalus otsus-
tada kodutööde sisu, ülesehituse ja vormi 
üle. Vaatasin vähemalt 5 filmi, disainisin ja 

modelleerisin suuremaid ja väiksemaid objekte, tutvustasin tüü-
pilist Eesti majatüüpi ning lugesin isegi ELi õigusakte parimate 
olemasolevate tehnoloogiate kohta puidutööstuses.
Kursus oli väike: õppisin koos Jordaaniast pärit Mohammadi ja 
Rwandast pärit Norbertiga. Mõnes õppeaines liitusid meiega veel 
kaks Erasmuse tudengit Prantsusmaalt ja üks Saksamaalt.

Eluolust Kesk-Euroopas
Kahekordsed rongid, võõrad liigid, kohatine umbkeelsus, mäed 
– avastamist oli palju. Ungarlased on suured sealiha- ja paprika-
sõbrad. Ka söövad nad palju saia ja saiakesi. Sopron on tuntud 
veinipiirkond, pudeli korralikku kohalikku veini saab kätte 4–5 
euroga. Koduseks traditsiooniks on valmistada palinkat, mis on 
puuviljadest või marjadest aetud kange alkohol. Ungaris on väga 
head koogid ja saiad, nii et pole ime, kui vööümbermõõt salamisi 
kasvab.

Raha mängib elus rolli
Sain Erasmuse stipendiumi 520 eurot kuus ja Eesti Vabariigi sti-
pendiumi 250 eurot semestris. Sopronis ühiselamu eest maksin 
150 eurot kuus. Ülejäänud 420 eurot oli piisav, et katta igapäe-
vased kulud, käia Ungaris ühepäevastel reisidel ja veeta ka üks 
nädalavahetus kas pealinnas või välisriigis. Kui oli aga plaanis 
reisida kolm nädalat järjest Ungari naaberriikides, siis tuli avada 
enda rahakoti rauad.

Mis ma vahetusõpingutest sain?
Õppetööst sain erialaspetsiifilised uued teadmised,
sissevaate puidutööstuse ettevõtetesse Ungaris ja teistsuguse 
praktika. Rahvusvahelise seltskonna plussiks on väga korralik 
keelekogemus tänu nii erinevatele keeltele kui ka aktsentidele. 
Natuke kummastav oli avastada ennast ühel hommikul isegi 
hambapesu ajal inglise keeles mõtlemast. Mõnes olukorras tuli 
aga sujuvalt vahetada vene, inglise ja ungari keele vahel, mis esi-
mestel kordadel jooksutas aju korralikult kokku. Sõlmisin väga 
ägedaid sõprussuhteid ning mind oodatakse edaspidi külla nii 
Saksamaale kui Ukrainasse. Külakostiks paluti tuua Eesti šoko-
laadi ja ketšupit, mis olid vahetustudengite seas hitid.
Võõras keskkonnas elades saab kamaluga juurde nii julgust kui 
ka kohanemisoskust. Olen spontaansem ja veel parem prob-
leemide lahendaja kui enne. Välisriigis võhivõõras rongijaamas 
5 minutiga perroonide ja rongide vahetamine treenib hästi. Aga 
vahel kavatsustest ja pealehakkamisest ei piisa ja juhtub ka seda, 
et Erasmus jääb pooleli. Veetsin esimesed päevad koos Soomest 
pärit Meriga, kuni ta otsustas naasta koju juba semestri teisel 
nädalal.

Kes veel kahtleb vahetusõpingute väärtuses nagu mina alguses, 
siis tuleb julgeda tõestada endale vastupidist. See võib tõepoo-
lest olla üks parimaid kogemusi elus.

* "Jó szerencsét!" ehk "Õnn kaasa!" on Soproni ülikoolis kasutatav 
ungarikeelne tervitus, mis pärineb söekaevandamise aegadest.
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VAHETUSAASTA TRONDHEIMIS 2023

On maikuu lõpp, istun vaikselt oma toas, 
kus horisontaalne vihm peksab väljas 
vastu akent ning tuul vuhiseb majapragu-
dest sisse. Keeran elektriradiaatori põhja, 
puhun näppudele sooja hingeauru ning 
jätkan õppimist. Samal ajal mõtlen enda-
misi Miks paganama päralt ma Norra vahe-
tusaastaks valisin?!

Mis seal salata, eks ma tegelikult teadsin, 
millesse ma end mässin. Eelmise aasta 
talvel (2022) kui pidi registreerima välis- 
õppesse ning teada andma nimekirja, mis 
riigi ülikoolid huvitavad, siis kahe esimese 
valikuna olidki Põhjamaade riigid Norra 
ning Island. Hetkel hingan kergendunult, 
et valituks osutus just NTNU Trondheimis. 
Kogu eelnev uurimistöö läks muidugi 100% 
täppi ning üllatas (heas mõttes) rohkemgi 
veel, kui suutsin ette kujutada. Minu uuri-
mine piirdus muidugi seiklejahingena lähi-
matest tippudest, looduslikest vaatamis-
väärsustest ning korraks viskasin pilgu ka 
õppekavale, mida ülikool pakub. Usun, et 
selline käitumisviis on vägagi standardne 
vahetusüliõpilasele.

Algul jättis Trondheimi linnake Kesk-Norras 
mind lihtsalt hingetuks. Üheks põhjuseks 
ilmselgelt künkad, millega “lamemaala-
ne”-eestlane harjunud pole ning teiseks 
põhjuseks ülikoolielu. Mastaabid olid liht-
salt teisest järgust, kuna 40 000 üliõpilast 
ühes kohas on ikka palju – suur kampus 
koos mustmiljon üliõpilasseltsiga ning 
huviringiga. Eks see suur valik ning kõik 
UUS ajas algul segadusse. Mõtlesin enda-

misi, et huvitav kui erinevad TalTech ning NTNU koolitöö omava-
hel on. Tuleb välja, et üleliia palju ei olegi. Loengute ülesehitused 
ja kodutööd sarnanesid kodu omadega. Kuigi kartsin algul keele- 
barjääri ning sellest tulenevate arusaamatuste pärast, siis seegi 
hirm oli alusetu. Kohati isegi lihtsustas see õpinguid, kuna inglise-
keelne kirjandus on kättesaadavam.

Norra on lisaks väga tuntud oma kalliduse poolest. Augusti saa-
budes olin valmis juba ainult tatart sööma järgnevad 10 kuud, kuid 
2022. aasta sügis oli tuntud oma hindade kallinemise poolest 
ning kodustega aru pidades sain aru, et hinnavahe ei ole isegi 
nii suur. Muidugi pidi mõnedest väljas söömistest ning mugavus-
teenustest loobuma, kuid mitte midagi hullu! Erasmuse stipen-
dium aitas katta üüri (üür on küll kallis siin) ning mõned eurod 
jäi isegi veel omale kulutada. Lohutasin end sellega, et Eestis 
õppides peaks niikuinii toiduraha omale leidma. Silmad-kõrvad 
lahti hoides leiab aga palju häid pakkumisi kaltsukatest, veebist 
ning vahel ka prügikastist.

Aastake siin Norras hakkab vaikselt läbi saama. Tagantjärele jään 
meenutama imelist koolikeskkonda, ägedalt inspireerivaid inimesi 
ning lummavat loodust – olgugi, et vihm mõnikord horisontaalne 
oli… Pro tipina leian, et vahetusaastal võib kooli kõrvalt veidike 
rahulikumalt ka võtta. Nii ei proovinud ma 30 EAP-d semestris 
kätte saada nagu korralik koolijüts, vaid jätsin endale aega uute 
hobide ja riigi avastamiseks. Nii saigi hääletatud 500 km süda- 
talvel hangede vahel, rattaga sõidetud maaliliste fjordide kallas-
tel ning vallutatud kivikaljusid. Norra ning Trondheim on vapustav 
paik vahetusaastaks!

IIV AAVIK
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